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See pidi olema sala-
dus. 3. mai hommikul 
istusid Käsukonnas 
asuva AS Risti Agro 
suurfarmi töötajad 
puhketoas ümber 
laua, millel olid kohvi-
termosed, kringel ja 
tort, ning ootasid külla 
delegatsiooni Aust-
riast. Just nii oli looma-
kasvatusjuht Elve Žu-
kovitš neile öelnud. 

Täpselt kell  9 astusid uksest 
sisse aga Järvamaa omavalitsus-
te liidu juht Pipi-Liis Siemann, 
naiskodukaitse Järva ringkonna 
juhatuse liige Gerli Leit ja esinaine 
Kerlin Tealane, käes lillesülemid, 
ning rühm ajakirjanikke, et teata-
da-jäädvustada tähtis uudis – farmi 
eestööline, 9 lapse ema ja 23 lapse 
vanaema Astrit Eilmann on pär-
jatud Järvama aasta ema tiitliga.

Üllatus, kallistused, õnnitlu-
sed, rõõmupisarad. Tütred, Kä-
sukonnas elav pesamuna Liina 
(22) ja Monika (33), kes samas 
farmis töötavad, lasid näppudel 
käia ja edastasid õdedele-ven-
dadele rõõmusõnumit. „Meil 
on super ema, eeskuju – tema 
eeskujul ei malda kodus istuda 
minagi, vaid ikka töö, töö, töö,“ 
lausus Monika, kes käib farmi 
tööle 23 kilomeetri kauguselt 
Väljataguselt, mis jääb juba Jõ-
gevamaale. „Peale meie on veel 
Küllike (24, ka tema töötab siin, 
aga tal on puhkepäev), Mai-Liis 
(27), Mati (29) – temagi töötab 
farmis, kuulete – traktor müri-
seb, Toomas (31), Tiit (saab 35), 

Madis ja Annika – nemad on 
kõige vanemad, sündnud 1981 
ja 1980, läksid õppima Soome 
ja elavad-töötavad nüüd seal.“

Liina lisas, et ema oskab kõike 
teha, võib ka traktoriga sõita, kui 
vaja. „Ta on töömesilane! Rõõmus 
inimene. Talle meeldib toimetada 
lastelastega. Ja ta on parim kokk, 

keda teame,“ kiitsid tütred ja mai-
nisid kooke, pitsat ja ribiliha, mis 
kipub alati enne otsa saama, kui 
kõik sööjad laua ümber.

Tütred tunnistasid ka, et nad 
pole emale alati ideaalsed lapsed 
olnud. „Aga ta on meid, lapsi, 
välja kannatanud,“ ütles Liina.

Astrit ütles, et oli 16, kui Risti 

farmi tööle tuli. „Ma pole rändaja 
tüüp. Kui laps olin, vahetas ema 
tihti töö- ja elukohti, mina koole 
– mulle hakkas see vastu,“ lau-
sus ta. „Selles töös on kõike, saan 
siin toimetada ja liikuda, ma pole 
kontoriinimese tüüpi paigalistuja.“

Näiteks kahel päeval tuli ta 
tööle kell 3 öösel, sest annab va-

bu päevi tütar Küllikesele, kes 
töötab vanas osas põdurama 
karja peal. Seal on loomi 30-40 
ja robotlüpsiks nad ei sobi, on 
toru- ja kannulüps. „Esmaspäeva 
hommikul lõpetasin öövahetuse, 
järgmine nädal on mul ööva-
hetuste nädal, lõbus ja rahulik 
omaette töö, mulle nii meeldib. 

Teisipäeval puhkasin, kolmapäe-
val tulin kell 6 ja laupäev-püha-
päev on jälle puhkepäevad,“ kir-
jeldas ta oma töönädalat. Laudas 
on loomi 950. 

Pühapäeviti, kui on puhke-
päev, on nende peres pannkoo-
gipäev ja lapselapsed on külla 
oodatud. „Kui omad lapsed olid 
väikesed, oli isa see hea, kelle 
selja taha poeti. Mina pidin ka-
ristama. Ahjunurgaga tõtt vaa-
data nad ikka said aeg-ajalt,“ 
tunnistas Astrit. 

Astriti aasta ema tiitli nomi-
nendiks esitanud Elve Žukovitš 
ütles, et elus peab nii olema, et 
hommikul tahad tööle ja õhtul 
koju minna. „Neil on terve ja 
tubli pere, kõik lapsed tegele-
vad põllumajandusega ja on se-
da õppinud. Ja alati on nad nii 
positiivsed!“ kiitis ta.

Aasta ema valib naisko-
dukaitse Järva ringkond ju-
ba üheksandat aastat, varem 
koostöös Järva maavalitsuse, 
nüüd JOLiga. Nominente oli 
sel aastal kaheksa, hindajaid 
seitse, igal komisjoni liikmel 
oma (südame)hääl.

Naiskodukaitse Järva ring-
konna juhatuse liikmele Gerli 
Leitile oli see esimene kord 
aasta ema konkurssi korral-
dada. „Aasta ema saab kingi-
tuseks tema näo järgi valminud 
nuku Resa Tiitsmaalt, erilise 
tänukirja (seekord põletusteh-
nikas ja aasta ema portreega 
puidust tänukirja, mille val-
mistas Arto Saar), lisaks kin-
kekaardid Nofretetelt, Jäneda 
puhkekeskuselt, juustu ja võid 
E-piimalt ja kooke-kringleid 
Eest Pagarilt,“ ütles ta.

Tiitel antakse pidulikult üle 
11. mail Koigis toimuval tsere-
moonial.

Aasta ema armastab tööd 
ja pannkoogipühapäevi

Naiskodukaitse Järva ringkonna juhatuse liige Gerli Leit ja Järvamaa omavalitsuste liidu juht Pipi-Liis Siemann 
annavad Astrit Eilmannile kätte tunnistuse, et ta on valitud Järvamaa aasta emaks.
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Sihtasutus KredEx annab 
teada, et alustab 7. mail  las-
terikaste perede kodutoetuse 
taotluste vastuvõttu. Taotluste 
esitamise tähtaeg on 11. juuni.

Riiklik tagastamatu toetus 
eluasemetingimuste paran-
damiseks ja kaasajastamiseks 
on mõeldud lasterikastele pe-
redele, kus kasvab vähemalt 
kolm kuni 19aastast  (kaasa 
arvatud) last ning kelle 2017. 
aasta keskmine maksusta-
tav tulu ühe leibkonnaliik-
me kohta on kuni 355 eurot.
Toetusskeemi sihtgrupiks on 
madala sissetulekuga leib-
konnad, kellel puudub kas 
leibkonna vajadustele vastav 
eluase või olemasolev eluase 
ei vasta elementaarsetele ela-
mistingimustele (sealjuures 
puudub vee- ja kanalisatsioo-
nisüsteem või pesemisvõima-
lus, katus ei ole vettpidav või 
küttekolded ei taga eluaseme 
optimaalset siseõhu tempe-
ratuuri).

Ühe projekti maksimaalne 
toetussumma on 8000 eurot. 
Taotleja, kellele on varasemalt 
kodutoetust eraldatud mitte 
rohkem kui ühe korra, võib toe-
tust taotleda kuni 5000 eurot. 
Korduva toetuse taotlemise het-
keks peab eelmine toetus ole-
ma kasutatud sihtotstarbeliselt, 
projekt tähtaegselt lõpetatud ja 
KredExile esitatud toetuse ka-
sutamise lõpparuanne. 

Kodutoetuse taotlemise täp-

semad tingimused on saadaval 
KredExi kodulehel

(http://www.kredex.ee/era-
isik/eraisiku-laenud-ja-teenu-
sed/kodutoetus-lasterikastele-
peredele-2/)

Toetuskõlblikud
tegevused on:

Ehitamisega seonduvad te-
gevused: eluaseme püstitamine, 
ümberehitamine või laiendamine, 
renoveerimine, eluaseme tehno-
süsteemide või –võrkude rajamine, 
muutmine või asendamine, projekti 
elluviimiseks vajaliku ehitusprojekti 
koostamisega, omanikujärelevalve-
ga ja ehitusloa taotlemise esitamise-
ga seotud kulude katmine;

Eluaseme soetamine 
leibkonnale
Taotluse esitamine

Taotlus koos lisadokumen-
tidega tuleb esitada KredExile 
digitaalselt allkirjastatuna e-tee-
nuste keskkonnast või e-posti 
aadressil toetused@kredex.ee 
või paberkandjal Eesti Posti 
kaudu tähitud kirjana aadres-
sil „Kodutoetus“, SA KredEx, 
Hobujaama 4, Tallinn, 10151. 
Taotlus koos lisadokumentide-
ga esitatakse kompleksselt, kõik 
nõutavad dokumendid korraga.

Taotlusvooru sulgemise ja 
taotlusvoorus laekunud taot-
luste menetlemise järgselt küsib 
KredEx üksivanemate poolt esi-

tatud ja tingimustele vastavate 
taotluste osas taotleja elukoha-
järgselt kohalikult omavalitsu-
selt hinnangu leibkonna reaalse 
liikmelisuse kohta. 

Toetuse täpsed tingimused 
on sätestatud ettevõtlus- ja info-
tehnoloogiaministri poolt kin-
nitatud juhendis „Kodutoetus 
lasterikastele peredele”. Juhend, 
taotlemiseks vajalik info ja kor-
duma kippuvate küsimuste rub-
riik on leitav KredExi kodulehel 
www.kredex.ee. Lisaküsimuste 
korral vastavad taotlejate küsi-
mustele kodutoetuse haldurid 
Kersti Saar, tel 6674 109, Aire 
Oolup, tel 6674 120 või Anu 
Holmberg, tel 6674 110. E-posti 
aadress toetused@kredex.ee 

Järva valla jäätmekava 
2018–2023 avalik väljapanek

Järva Vallavalitsus teavitab, 
et Järva valla jäätmekava 2018–
2023 avalik väljapanek toimub 
21.05.2018–03.06.2018. Huvita-
tud isikutel ja isikul, kelle õigusi 
võib avatud menetluse korras 
antav õigusakt puudutada, on 
õigus määratud tähtaja jooksul 
esitada eelnõu kohta ettepane-
kuid ja vastuväiteid.

Järva valla jäätmekava 
2018–2023 eelnõuga on võima-
lik tutvuda Järva valla veebile-
hel  http://jarvavald.kovtp.ee/
eeskirjad-ja-korrad4 või Järva 
Vallavalitsuses kohapeal aadres-

sil Pikk tn 56, Järva-Jaani alev, 
Järva vald.

Ettepanekud ja vastuväited 
jäätmekava eelnõu kohta esitada 
avaliku väljapaneku kestel Järva 
Vallavalitsusele kirjalikult aad-
ressile Pikk tn 56, Järva-Jaani 
alev, Järva vald, 73301 või e-
postiga aadressile info@jarva.
ee. Juhul, kui avaliku väljapa-
neku kestel esitatakse ettepane-
kuid või vastuväiteid jäätmekava 
kohta, siis toimub avalik istung 
07.06.2018 kell 11 Koeru Tee-
ninduskeskuses, aadressil Paide 
tee 5, Koeru alevik, Järva vald.

Kodutoetus lasterikastele peredele

Järva Vallavalitsus korraldab suuregabariidiliste jäätmete ve-
du Ambla piirkonnas 18.–19. mail ja Albu piirkonnas 25.–26. mail.

Suuremõõtmeliste jäätmete kogumiseks paigaldatakse 
konteinerid järgmiselt:

Konteinerisse sobivad jäätmed on: suurjäätmed, rehvid, vanaraud, 
elektroonika. Ohtlikke jäätmeid (vanad värvid, kemikaalid jms) kontei-
neritesse panna ei tohi! Olmejäätmeid panna ei tohi!
Konteinerite enneaegsel täituvusel viiakse need varem ära ning uutega 
ei asendata!

Konteinerid asetsevad: 
18. ja 19. mail
ARAVETE Lasteaia tänaval 2 konteinerit
ARAVETE KETE Maarjamõisa teel 
endise politseimaja esisel platsil 1 
konteiner 
AMBLA  kultuurimaja esisel platsil 1 
konteiner  
KÄRAVETE  Ambla tee 2 platsil 1 
konteiner 

Konteinerid asetsevad 
25. ja 26. mail
ALBU Männi töökoja esisel platsil 
KAALEPI prügikonteinerite kõrval 
AHULA prügikonteinerite kõrval 
PEEDU bussipeatuse juures, laadimi-
ne autole 24 m³ kell 13
JÄRVA-MADISE kaupluse platsil, 
laadimine autole kell 13.30

Volikogus
• Vallavolikogu kinnitas ava-

liku ü rituse korraldamise ja pi-
damise korra, mille järgi on ava-
lik üritus avalikus kohas toimuv 
ja avalikkusele avatud lõbustus-
üritus, võistlus, etendus, kauban-
dusüritus, mis ei ole koosolek. 
Ürituse korraldaja peab esitama 
vähemalt 15 tööpäeva enne üri-
tuse toimumist ametiasutusele 
allkirjastatud avaliku ürituse 
korraldamise loa taotluse koos 
kõigi nõutud lisadokumentide-
ga. Loa taotluse vormi kinnitab 
Järva Vallavalitsus.

• Volikogu kinnitas teenis-
tus- ja välislähetusse saatmise 
korra, mille järgi vallavolikogu 
esimees ja vallavanem otsusta-
vad ise oma osalemise riigisise-
ses teenistuslähetuses. Riigisise-
ne teenistuslähetus on vallavo-
likogu esimehe, vallavolikogu 
liikme, vallavanema ja Järva 
vallavalitsuse liikme saatmine 
kindlaksmääratud ajavahemi-
kus täitma teenistusülesannet 
või koolitusele väljaspool ala-
lise ametikoha asukohta. Vä-
lislähetus on lähetus välisriiki, 

volikogu esimees ja volikogu 
liige saadetakse sinna voliko-
gu, vallavanem vallavalitsuse ja 
vallavalitsuse liige vallavanema 
või tema asendaja otsuse alusel.

• Pikalt arutati valla koerte 
ja kasside pidamise eeskirja üle. 
Millise eeskirjaga reguleeritakse 
siis ülejäänud loomade pida-
mist? Arto Saar küsis mesilin-
dude kohta – kes nemad siis 
on? Sest tihti kipuvad naabrite 
mesilaspered ümberkaudseid 
elanikke häirima ja vallavalit-
susel pole teha midagi? Valla-
sekretär Karin Tenisson-Alev 
ütles, et mesilased on põlluma-
jandusloomad ja nende pida-
mist reguleerib põllumajandus-
minister. Kui aga mesilindude 
pidamisega kaasneb teiste isiku-
te häirimine, siis tuleb järgida 
korrakaitseseadust.

Veel tekitas küsimusi, kas ja-
lutusrihm peab olema kohus-
tuslik – on inimesi, kes karda-
vad koeri paaniliselt. Aga kui 
koer tõmbab rihma otsast lahti?

Et eelnõu tekitas rohkelt 
küsimusi ja parandusettepa-
nekuid, saadeti see teisele lu-
gemisele.

• Volikogu kinnitas ühe-
häälselt Järva vallavalitsuse 
töökorra.

• Vallavara valitsemise kord 
saadeti teisele lugemisele.

• Vallavalitsuse fi nantsnõu-
nik Andrus Mikson tutvustas 
Järva valla finantsjuhtmise 
korda. 

 2018. aasta eelarve on kas-
sapõhine. Alates 2019. aastast 
koostatakse Järva valla eelarve tek-
kepõhiselt, eelarves kajastatakse 
majandustehingud vastavalt nen-
de toimumisele, sõltumata sellest, 
millal nende eest raha laekub või 
välja makstakse. Küsimusi teki-
tas, millal saab alustada kaasava 
eelarvega. Mikson pakkus, et se-
da saaks rakendada aastast 2019. 
Eelnõu saadeti teisele lugemisele.

• Järva Vallavalitsus esitas 
30. jaanuaril taotluse Ettevõt-
luse Arendamise Sihtasutuse 
piirkondade konkurentsivõime 
tugevdamise II taotlusvooru. 
Projektiga renoveeritakse taas-
tatud Koigi mõisaaias ajalooline 
aednikumaja ja triiphoone, ra-
jatakse aastaringne temaatiline 
ekspositsioon ja talveaed, mis 
sobivad elamus- ja haridus-

programmide läbiviimiseks. 
Lisaks töötatakse välja uued 
külastusprogrammid, luuakse 
kaks täistöökohta ja võrgus-
tik unikaalsete terviktoodete 
pakkumiseks Koigi mõisas ja 
aednikumajas. Projekti abikõlb-
lik üldmaksumus on 437  336 
eurot, millest omaosalus on 
65 600,40 eurot ning taotletav 
summa 371 335,60 eurot. Pro-
jekti tegevused on planeeritud 
ajavahemikku 1. juuni 2018 ku-
ni 30. september 2019.

Vallavolikogu otsustas tagada 
omafi nantseeringu projekti abi-
kõlblike kulude maksumusest ja 
mitteabikõlblike kulude tasumise 
ning projekti võimaliku kalline-
mise korral täiendavate kulude 
katmise Järva valla eelarvest.

• AS Väätsa Prügila juhatu-
se liige Aivar Lõhmus selgitas 
tekkinud probleeme ja kinnitas, 
et edukaks toimimiseks vajab 
fi rma enda kõrvale strateegilist 
partnerit, kes tagaks jätkusuut-
liku tegevuse. „Alla 40 000 ton-
ni sellist jäätmekäitlusettevõtet 
ära ei majanda. Meil oleks vaja 
partnerit, kelle käes on jäät-
med,“ kinnitas Lõhmus.
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Eesti pikim on Tallin-
na-Tartu-Võru-Luha-
maa maantee, mille 
pikkuseks on mõõde-
tud täpselt 287,893 ki-
lomeetrit. Võrdluseks: 
Järva vallas on 460 ki-
lomeetrit kruusakatte-
ga ja 136 kilomeetrit 
mustkattega teid, 
nende hulgas ka 
kergliiklus- ja kõnni-
teed, mis teeb kokku 
ligi 600 kilomeetrit! 
Nende hooldamiseks 
on riik andnud sel 
aastal 550 000 eurot, 
mis teeb kilomeetri 
kohta 916 eurot. Seda 
on vähe! 

Külm talv lõhkus teid oma-
jagu. „Püüame tulekahju kus-
tutada,“ ütles Järva valla teede 
spetsialist Helle Künsar, kes 
tegeles sama alaga ka kaheksa 
aastat Paide valla majandus-
nõunikuna töötades. „Viima-
sel viiel aastal pole sellist talve 
olnud, kus maapind külmuks 
ligi 1,5 meetri sügavuselt läbi. 
Teede keemises ja kruusateede 
lagunemises on paljuski süü-
di loodusjõud. See on hea, kui 
kevadel vihma sajab, sest soe 
vihm sulatab keltsa ja olukord 
normaliseerub kiiremini.“

Künsar arutles, et seitse ühi-
nenud omavalitsust on teedesse 
investeerinud väga erinevalt ja 
see on olnud minimaalne. „Põ-
hiliselt on investeeritud laste-
adadesse ja koolidesse, mis on 
ka tore. Maainimesele on aga 
tee, elekter, vesi ja kanalisat-
sioon kõige tähtsamad – ülejää-
nuga saab ta ise hakkama. Selle 
raha eest, mida riik on andnud, 
on tehtud vaid hädavajalikku, 
sest toetus on olnud väike. Sel 
aastal saame riigilt 550 000 eu-
rot. Selle eest tuleb teostada nii 
tali- kui ka suvihooldus, liiklus-
korraldus (näiteks paigaldada 
liiklusmärgid), lappida teeauke, 
teha tolmutõrjet, niita teeääri 
– need on põhilised teetööd. 
Avariilistesse kohtadesse tuleb 
ka kattematerjali juurde veda-
da,“ loetles Künsar. 

Valla eelarves on teede re-
mondiks ligi 160 000 eurot. 
„Tegevuskuludeks kokku on 
260 000 eurot, sealhulgas kulus 
juba talihoolduseks 100 000 – 
oli lumine talv. Ülejäänu jääbki 

avariiliste teelõikude korrasta-
miseks ja suvihoolduseks. Ja 
seda on väga vähe,“ tunnistas 
Künsar.

Järva valla prioriteet on vä-
ga halvas olukorras olnud teed 
viia seisundini, mis võimaldab 
jõuda normaalselt sihtpunkti 
igal aastaajal. „Prioriteet ongi 
olemasolevate teede hoidmi-
ne ja taastamine. Kruusateede 
taastamisel soovime teha mi-
nimaalse rahaga maksimaalse 
tulemuse. Pöörame tähelepa-
nu liikluskorraldusele (näiteks 
alustatakse juhatusmärkide pai-
galdamist Kareda piirkonda) ja 
ohutusele,“ ütles Künsar. „Sel 
aastal on kõigis piirkondades 
väljas alalised (need jäävadki) 
ja ajutised uued massipiirangu 
märgid. Hakkame kasutama ka 
infoportaali tarktee.ee, kus on 
tulevikus näha, millistel teedel 
massipiirangud kehtivad ja mil-
lal lõpevad.“

Esmased infoandjad ja kõige 
informeeritumad kõige prob-
leemsematest kohtadest on 
Künsari sõnul piirkonnajuhid. 
„Huvi on teha koostööd ka ko-
gukondadega, näiteks külava-
nematega, kes annaksid meile 
info terve küla eest,“ pakkus 
Künsar võimalust. „Märgake, 
kus on liiklusohtlikud (näiteks 
sissevajunud teetruubid), kehva 
nähtavusega kohad ning andke 
neist teada.“

Ka saavad tema sõnul pa-
nustada kõik vallakodanikud. 
„Näiteks kinnistu omanik saab 
oma teeääre võsast puhastada, 
et parandada nähtavust. Sama 
on suvise niitmisega oma kin-
nistu piires – see on suur panus, 
kui iga kinnistuomanik midagi 
teeb,“ rääkis Künsar.

Tema sõnul on esimene aas-
ta info kogumise ja plaanide 
pidamise aeg. „Aasta lõpuks 
saame koostada teehoiukava, 
mille alusel jätkata ja teha ette-
valmistavaid töid teede remon-
diks – nende ulatus sõltub sel-
lest, kui palju järgmistel aastatel 
eelarvest raha antakse,“ selgitas 
Künsar. „Sel aastal jälgime keh-
testatud teehoiukavasid (need 
olid olemas Amblas, Koigis, 
Koerus ja Karedal), mis võe-
takse aluseks uue teehoiukava 
koostamisel, ja lisatakse uusi 
probleemseid teid.“

Koerus ja Järva-Jaanis teevad 
suvi- ja talihoolet tänavatel ning 
kergliiklusteedel vallale kuu-
luvad kommunaalettevõtted, 
keda soovitakse rakendada ka 
teistes asulates. Teede suvi-
hoolduse riigihange lõppes 23. 
aprillil ja selle võitis Imavere-

Koigi-Koeru piirkondades AS 
TREV2 Grupp ja Albu-Amb-
la ning Kareda – Järva-Jaani 
piirkondades AS Eesti Teed. 
„Esimesel võimalusel alustame 
teede greiderdamisega, millele 
järgneb tolmutõrje – seda teos-
tame samadel lõikudel, kus eel-
nevatelgi aastatel. Kevadhooaja 
tööd peavad valmis olema 15. 
juuniks,“ lubas Künsar. „Sügisel 
teeme ka uue talihooldushanke, 

sest kõigis piirkondades – neid 
oli seitsme valla peale kokku 
24 – on lepingud lõppenud.“

Investeeringuobjektid on 
kirjas ühinemislepingus. Suu-
remateks töödeks on Järva-Jaa-
ni – Karinu viiekilomeetrise 
kergliiklustee ja Ahula-Aravete 
kergliikustee ehitus. „Paljudel 
endistel valdadel on eeltööd 
(projekteerimine, tööde kirjel-
dused) jäänud tegemata, puu-

duvad eelkalkulatsioonid, millest 
tulenevalt võivad tööd venida 
ja osaliselt kanduda järgmisesse 
aastasse,“ ütles Künsar. „Töös on 
Koeru lasteaia siseõue asfalteeri-
mise ja Imevere lasteaia siseteede 
projektid. Samuti lahendatakse 
Imaveres majadevaheliste teede 
olukord koos sademevee kanali-
satsiooniga. Projekteerimises on 
Esna tänavavalgustuse rekonst-
rueerimine.“ 

Külm talv lõhkus teid

Häkri
Rohelisel (metsa ja kevade 
sümbol) taustal musta värvi 
(sümboliseerib tarkust, ette-
vaatlikkust ja austust esiva-
nemate vastu) koer/hunt/
krants, mis sümboliseerib 
valvsust, lojaalsust ja jul-
gust. Tema käpp toetub 
kuldse/kollase viljapeaga 
rukkitaime varrele, mis süm-
boliseerib elujõudu, vilja-
kust ja küllust. Laineline üle-
minek roheliselt kuldsele/
kollasele viitab Kesk-Eesti 
kaunitele järvedele ja Järva 
valla nimele.

Vapi alaosas on kuldsel (tä-
histab au, suuremeelsust ja 
püsivust) põhjal must rõn-
gasrist, mis sümboliseerib 
põhjarahvaste elu/õnne.

Logol on kujutatud seitset 
stiliseeritud lille rohelist leh-
te, mis koonduvad kujutel-
dava varre külge seitsmest 
liitunud vallast. 

Selgus rahva 
lemmik

23. aprillil lõppes Järva valla 
sümboolikakonkursi rahvahää-
letus. Järva valla vallavanem Rait 
Pihelgas ütles, et oleks soovi-
nud küll suuremat osavõttu, kuid 
hääletajaid oli siiski piisavalt pal-
ju, et saada teada rahva lemmik, 
milleks sai Häkri. Järva valla-
valitsus tänab kõiki hääletajaid!

Maikuu volikogu istungil lan-
getab sümboolika kohta oma ot-
suse Järva vallavolikogu, kes võib 
arvestada rahva arvamusega, 
kuid ei pea ilmtingimata sellest 
lähtuma.  Sümboolika kavandi-
te kohta andis oma hinnangu 
ja tegi täiendusettepanekud ka 
Riigikantselei juures tegutsev 
kohaliku omavalitsuse üksuste 
lippude ja vappide kavandite he-
raldikanõuetele vastavuse hinda-
mise ekspertkomisjon.

Andmed: Teeregister

Järva valla teed (km)

Koeru vald 130

Järva-Jaani vald 120

Ambla vald 80

Koigi vald 78

Albu vald 75

Imavere vald 66

Kareda vald 47

Kaalepi küla tee  10. aprillil. Seal sõidab igapäevaselt kooliauto ja tee ääres on  palju 
majapidamisi.
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Maakonna lauluvõistlus „Laulukaar 
2018“ toimus Paide Muusika- ja Teat-
rimajas 27. ja 28. aprillil. Sedapuhku 
tuli esineda suurel laval ansambli Ka-
ravan saatel, lauljaid hindasid Saku 
koorijuht Elviira Alamaa, Viimsi huvi-
keskuse juht Ita-Riina Pedanik, laulja 
ja laulukirjutaja Kersti Kuusk, Saku 
muusikakooli õpetaja Urmi Sinisaar ja 
Kadrina Kunstide Kooli juht Eve Vunk.

Igas vanuserühmas osales 15–17 
lauljat, kellest esimesel päeval selgi-
tati välja kuus finalisti, erandiks kõi-
ge nooremad, kust laulis end finaali 
seitse laululast, ja kõige vanemad, 
kus seitsmest osalejast pääses fi-
naali neli.
Järva valla lauljatest pälvis finaalipäe-
val esikoha kõige vanemas, 
17-19aastaste rühmas Janete Gloria 

Ruusmann Koigist, keda juhendab 
Ene Puhmaste.
14-16aastaste seas laulis end viien-
daks Anni Jalakas Aravetelt.
8-10aastastest laululastest kogus 4. 
koha punktid Meribel Tšetšotka Kä-
sukonnast, keda juhendab Õnnela 
Lees, viies oli Kaspar Tarasov Albust 
(Kaja Kraav).

Lalukaar 2018

15. aprillil  kogunes 41 väi-
kest ja suuremat lauljat Peetri 
rahvamajja, et neljas vanuserüh-
mas esimest korda välja selgita-
da Järva valla parimad. Päeva 
juhtis Andres Arendi, heli eest 
vastutas Ants Aimsalu.

Reet Kaljula oli võistlemas 
ühe Ahula lasteaia laululap-
sega. Lasteaias, kus on kaks 
rühma, on laulutunde vaid 
kahel tunnil nädalas. „Seda 
on vähe – iga hommik võiks 
alata lauluga," ütles ta. Ka 
on mureks, et paljud lapsed 
näevad mikrofoni ja saavad 
sellesse laulda esimest korda 
alles võistlusel, kuid hääl kõlab 
mikrofonis hoopis teisiti. „Aga 
lapsed olid tublid," tunnustas 
ta kõige väiksemaid.

Źürii liige, muusikaõpetaja 
Sirje Grauberg (lisaks temale 
hindasid lauljaid Peetris veel 
muusikaõpetaja ja laululooja 
Tiina Kivimäe ning klassikalist 
laulu õppinud Annela Tam-
miste) soovitas noorematest 
vanusegruppidest rääkides, et 
õpetajad võiksid valida lastele 
õige raskusastmega laulu, et 
sõnum jõuaks kohale ja et see 
oleks selgelt esitatud. Mõlemast 
nooremast vanusegrupist saat-
sid hindajad maakonnavooru 
Paidesse viis laululast. 5-7aas-
tastest lauljatest pääsesid edasi 
Adeele Toodre, Emma Loree 
Vilipõld (õpetaja Nelli Lepiste), 
Sädeli Rodendau (Kaja Kraav), 
Saskia Essi (Ene Puhmaste) 
ja Georg Robin Roosalk (Heli 
Kark).

8-10aastaste laululaste seas 
torkas silma Albu poisi Kaspar 
Tarasovi vahva meremehelaul 
„Rolling Home", mille on laul-
nud tuntuks Marko Matvere. 
Albu kooli muusikaõpetaja  Ka-
ja Kraav ütles, et repertuaariva-
lik ongi selle töö juures kõige 
keerulisem ja poistele on õiget 
laulu leida veelgi raskem. Ta-

valiselt aitab internet. See, et 
Kaspar end ise karmoškal saa-
tis, pole Albu koolis miski ime. 
„Meie koolis mängib karmoškat 
kuus õpilast – seda on lõõtsast 
lihtsam mängida. Ja mina ise 
olen karmoškast vaimustu-
ses!  EV100 ühiskingitus „Igal 
lapsel oma pill" tõi meie kooli 
esimese karmoška ja nüüd on 
lapsed neid endale ise juurde 
ostnud," selgitas Kraav. „Sügisel 
avasime Meie Lapse Pillitoa, sel-
les toas õpib pillimängu 17 last. 
Lisaks karmoškale saab õppida 
veel kandle- ja kitarrimängu, 
ukulelet ja trumme. Samast pro-
jektist sain ka ühe kümnekeelse 
kandle."

Sellest vanuserühmast laul-
sid end maakonnavooru Lilith 
Lilletai (õpetaja Eve Martjak), 
Kaspar Tarasov ja Karola Saar 
(Kaja Kraav), Meribel Tšetšotka 
(Õnnela Lees) ja Eliise Kütis-
maa (Kalli Vainula).

„Edasi võib saata viis laul-
jat, aga ei pea. Tähtis on, et te 
end laval teiste seas hästi tun-
neksite," põhjendas Grauberg. 
11-13aastaste vanusegrupist ot-
sustasidki hindajad edasi saata 
vaid neli lauljat: edasi pääsesid 
Kadi-Liis Pitk (juhendaja Inna 
Toome), Hanna-Liis beth Oja 
(Kalli Vainula), Aleksand-
ra Loorits  (juhendaja Ene 
Puhmaste) ja Johanna Rand-
mäe (Sirje Grauberg).

14-16aastaste vanusegrupis 
laulsid end maakonnavooru 
Aravete neiud, 9. klassis õppi-
vad Anni Jalakas ja Kadi Ti-
hane, kes end ka ise klaveril 
saatsid. „Õpime klaverimängu 
Ahulas Pille Väisaneni juures, 
tunnis käime kaks korda näda-
las, kodus harjutame ka," ütles 
Anni, kelle esitus oli tõepoolest 
võimas.

Samas vanuserühmas 
palus Karl Ilmar Loog  Ima-
verest Helmil end tantsima 

õpetada ja tegi seda veenvalt 
– temagi pääses edasi maa-
konnavooru.

Kõige vanemas, 17-19aas-
taste vanuseastmes oligi vaid 
üks osaleja,  Janete Gloria 

Ruusmann  Koigist, kes esitas 
omaloomingulise laulu „Sweet 
Dreams“, saatis end ukulelel, 
pälvis hindajate poolehoiu ning 
esindab Järva valda ka Järvamaa 
lauluvõistlusel.

Valla laululapsed jäid 
kõrva ka maakonnavoorus

Järva-Jaani laat ja tänavafestival tuleb taas 
Juba viiendat korda toimuv Järva-Jaani laat ja tänavafestival on 
muutunud iga aastaga järjest populaarsemaks. Inimesed tulevad 
festivalile kohtuma tuttavatega, kaugemalt tullakse kodukanti käima, 
nauditakse laadamelu ja kultuuriprogrammi.  Järva-Jaani Lai tänav 
on kauplejatele ja külastajatele avatud 9. juunil alates kella 9 kuni 16. 

Kodukohvikud
Iga-aastaselt on Laia tänava äär-
setes õuedes avatud mitmed 
kodukohvikud, kus saab proovi-
da koduseid maiustusi, suupis-
teid ja jooke. Paljud neist on 
leidnud endale püsikunded, kes 
ikka ja jälle tagasi tulevad. 
Kutsume ka sel aastal kõiki täna-
vaäärseid majapidamisi taas 
avama oma väravaid külastaja-
tele. Tehke oma koduaiast koh-
vik või korraldage käsitöö müü-
ki. Rõõmustage külalisi ja ise-
end. Andke sellest teada hilje-
malt 20. maiks, et jõuaksime teid 
panna tasuta jagatavale erikaar-
dile, mis juhatab kliendid teieni.

Programm
Läbi terve päeva toimub laadal 
kohalike taidlejate programm. 
Nautige laadamelu, puhake jal-
ga kohvikulaua taga ja saage 
osa Järva-Jaani parimate taidle-
jate kontsertidest. 
9.30 Tantsrühm Taveri
10.00 Naiskoor Koriat Kälvia-
Kokkolast, Soomest
10.30 Kapell Tantsi Minu Pilli Järgi
11.00 Lauluansambel Laulusõb-
rad ja laulu-mänguringi lapsed
11.30 Aravete segarahvatantsu-
rühm Kekutajad
12.00 Järva-Jaani kultuurimaja 
segakoor
12.30 Laulurühm Arhailised Mehed

13.00 Laulik Arne Lauri kontsert 
„Eesti Wabariigi aegsed laulud“
13.30 JJ Dixieland bänd
14.00 EV100 kontserdid „Tant-
sud juubeliks“ (Järva-Jaani tant-
sutruppide galakontsert) 
15.30 Järva-Jaani Puhkpill

Päevakeskuses
11.00 Päevakeskuse hoovis Arne 
Lauri tasuta joogatund – loeng. 

Muuseumid
Tavapäraselt on laadapäeval 
avatud külastamiseks Järva-
Jaani muuseumid. Oma soovist 
muuseumi külastada andke tea-
da tel 515 3638. 
11.30 ja 13.30 Vanatehnika Var-
jupaiga maastikurajal ekstreem-
ne roomikusõit

Järva-Jaani kirikus toimuvad 
ekskursioonid:
12.00 koos ringkäiguga võlvidel 
13.00 kirikaia tutvustus

Kasekoplis
12.00 EMV III liiga kohtumine FC 
Järva-Jaani ja Rakvere Tarvas II

Kaupmehed
Laadale on oodatud kauplema 
kõik. Laadatänav on jagatud 
sektoriteks, kus leiab kõike 
eluks vajalikku: taimi, söögikau-
pa, rõivaid, jalatseid, raamatuid, 
mänguasju, käsitööd, mööblit 
jne. 

Festivali korraldaja
Laata ja festivali korraldab MTÜ Piibe Maantee Arendus koostöös 
Järva Vallavalitsuse ja Järva-Jaani Tuletõrje Seltsiga.
Info ja kauplejate registreerimine 53445996, piibemaantee@gmail.com

Arnika Tegelmann

Janete Gloria Ruusmann
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VÕLANÕUSTAMINE
VÕLANÕUSTAMINE on teenus, mis aitab majandusli-
kesse raskustesse sattunud inimestel leida lahendusi 
võlgadega toimetulekuks ning uute võlgade vältimiseks.
Pöördu, kui 
• sul puudub ülevaade oma võlgadest
• vajad abi inkassofirmade või kohtutäituritega suhtlemisel
• sul on probleeme igapäevaste kulutustega hakkama-
saamisel
• soovid oma olukorda parandada, kuid ei tea kust ot-
sast alustada
Võlaprobleemide lahendamiseks pead ISE astuma esi-
mese sammu! 
PÖÖRDU VÕLANÕUSTAJA POOLE!
Võlanõustaja Tiina Larven, MTÜ Süda-Eesti Sotsiaal-
keskus, tel 518 9259, tiina@sesok.ee.
Tasuta nõustamine Eesti Töötukassa klientidele ja sot-
siaaltöötaja poolt suunatud klientidele.

ARNIKA TEGELMANN

AS Natural tähistas 24. 
aprillil oma 27. sünni-
päeva. Vanemad oli-
jad mäletavad, et 1.– 
31. jaanuarini aastal 
1995 oli firma tööoote-
järjekorras 110 koha-
likku inimest. 

„Kaks aastat tagasi panime 
töötajate leidmiseks kuulutuse 
üles – kedagi ei huvitanud. Nüüd 
on huvi jälle suur, aga töö si-
su ei huvita kedagi – küsitakse, 
kui palju palka saab,“ lausus AS 
Naturtal tegevjuht Raido Rubli. 
„Kontoripersonali on lihtsam 
leida kui neid, kes puutuvad 
kokku füüsilise tööga.“

„Isikuomadused on kaasa 
sündinud, muud oskused on 
õpitavad. Sellest personalivalikul 
lähtumegi,“ ütles AS Natutral ju-
hatuse liige Ott Sarv. „Tahame, et 
head inimesed Koerust tahaksid 
siin töötada. Kuid pearaamatu-
pidaja leidsime siiski Tallinnast.“ 

Praegu on töötajaid 43, neist 
30 tööstuse poolel, keskmine 

tööstaaž oli eelmisel aastal 8,5 
aastat. „See tiim, kes meil täna 
on, on hea tiim – oleme nen-
de üle uhked,“ ütles Sarv. „Eriti 
uhked oleme oma avatud kon-
tori üle: iga töötaja võib tulla (ja 
võiks tiheminigi tulla) ülemuse 
juurde ja öelda, mida ta vajab. 
Soovime, et inimesed tuleksid 
meie juurde lahenduste, mitte 
probleemidega ega siunama. 
See on normaalne, nüüdisaeg-
ne ettevõtluskultuur. Kui vanad 
töötajad olid autokraatliku juhti-
misstiiliga harjunud, et öelge teie 
meile, kuidas asjad käivad, siis 
enam pole seda teie-meie värki.“ 

Tema sõnul on ettevõtte ku-
vand viimaste aastatega paremaks 
muutunud. Firma on viimase 
nelja aasta jooksul võrreldes 
varasemaga tootmismahte duu-
beldanud, mis teeb kasvuks 25% 
aastas. Sellist kasvu hoida on kee-
ruline. Seetõttu on tööjõuvajadus 
suur. „Kindlasti vajame juurde 
spetsialiste,“ lausus Sarv. „Selles 
tootmisregioonis maksame kesk-
misest kõrgemat palka – see on 
meie soov ja eesmärk. Kui meil 
läheb hästi, siis me jagame seda, 
kui halvasti, siis me palku ei kär-
bi, vaid hoiame keskmist taset.“ 

Näiteks läks kehvemini eelmise 
aasta viimases kvartalis, kui kogu 
puidutööstus oli tänu ebasood-
sale talvele nutuses seisus – puitu 
polnud. „Meil tööseisakut ei tek-
kinud, aga töötasime ühes pikas 
vahetuses. Jäime küll tarnimisega 
hiljaks, kuid ükski partner alt ära 
ei hüpanud,“ ütles Sarv. Ta lisas, 
et praegu on tellimusi 7000–8000 
m3 ehk tööd on ette ära müüdud 
juuni keskpaigani.

Kui varem kasutas fi rma kuu-
se- ja männipuitu võrdselt, siis 
nüüd on kaalukauss 80% männi 
kasuks. „See on nii läinud, ku-
na mändi saame paremini kätte. 
Kuuse järeltöötlemine on Ees-
tis suur ja seetõttu ka nõudlus. 
Lisaks küsivad meie kliendid 
meilt mändi rohkem,“ selgitas 
Sarv. „Eesti metsandus on kõrgel 
tasemel, Skandinaavia metsan-
duskultuur kandub ka siia.“

Oma saeveskit Naturalil 
enam pole, sest ümberringi on 
neid palju. „Me ei saaginud palki 
enam kaheksa aastat ja kahe aas-
ta eest müüsime saeveski Valge-
venesse,“ täpsustas Sarv. „Osta-
me sisse saematerjali, sorteerime 
ja kuivatame selle, hööveldame, 
teeme tugevussertifi tseerimist, 

immutame ja järeltöötleme – 
täpisjärkame majatööstustele ja 
teistele puidutööstustele kompo-
nente, õige suurusega või nurga 
all höövelmaterjali .“

Septembris sai kaks aastat, 
kui alustati fermide tootmist, 
mis moodustab käibest 5%. 
„Tahtsime puidust midagi roh-
kem teha, anda puidule rohkem 
lisaväärtust. Ostsime Eestis tun-
tud majatootjalt AS Matekilt liini 
ära ja toodame ferme nii neile, 
teistele puitmajatootjatele kui 
ka eratellijatele. Ferme me ise ei 
ekspordi, vaid seda teevad puit-
majatootjad – fermid on seest 
tühjad ja selline õhueksport ei 
tasu end ära,“ selgitas Sarv. 

Firmal on paarkümmend 
sihtkohta üle maailma, kuhu 
toota. Peamised turud on Sar-
ve sõnul Island, Prantsusmaa, 
Suurbritannia, näiteks Lõuna-
Koreasse toodeti terrassilaudu. 
Muidugi ka Eesti. Sarv lisas, et 
iga turg väljaspool Eestit on Na-
turali jaoks piisavalt suur. „Turg 
muutub pidevalt. Meil on suur 
kliendibaas. Meie eelis on, et 
tänu oma väiksusele suudame 
kiiresti reageerida. Puiduvaja-
dust juhib ehitussektor, seda 
omakorda pangandussektor 
– kui majandusel läheb hästi, 
ehitatakse palju igal pool,“ rää-
kis Sarv. 

Firma sai Euroopa Regionaal-
arengu Fondist 1 735 279 eurot 
toetust, et investeerida ettevõtte 
infrastruktuuridesse ja tootmis-
seadmetesse, ettevõte lisab omalt 
poolt 2 120 897 eurot. Soetatakse 
innovaatiline höövelliin ja asfal-
teeritakse laoplatsid, et vähenda-
da tõstukite kütusekulu ja võtta 
kasutusele uus ladustamisskeem. 
20 aastaga säästetakse hinnan-
guliselt 52 944 m³ saematerjali 
ja 2 043 MWh elektrienergiat. 
Detailse ressursikasutuse analüü-
si koostas ettevõttele AU Ener-
giateenus OÜ. „Tahame tegeleda 
jätkusuutliku tööandjana ka järg-
mised 20 aastat,“ ütles Sarv.

Aeg on taotleda 
pindalatoetusi 

PRIA tuletab põllumeestele 
meelde, et alates 2018. aastast 
saab pindalatoetusi taotleda 
vaid elektrooniliselt e-PRIA 
portaali kaudu. Taotlusvoor 
algas 2. mail.

Pindalatoetuste taotlemi-
seks on kliendid seni pidanud 
liikuma kahe portaali vahel – 
pindalatoetustega seotud tee-
nused asuvad vanas e-PRIAs, 
kliendiandmed uues e-PRIAs. 

Alates 24. aprillist saab aga 
kõikidele e-PRIA teenustele ligi 
ühe „värava“ kaudu, mis asub 
PRIA kodulehel (e-PRIA lehe-
küljel). Samuti saab edaspidi 
mõlema portaali teenuste kasu-
tamiseks volitusi anda keskselt 
ühest kohast uues e-PRIAs.  

Palume kõigil, kes soovivad, 
et nende esindajad saaksid ka-
sutada vana e-PRIA teenuseid 
ka pärast 24. aprilli, anda uues-
ti volitused uues portaalis vana 
e-PRIA teenuste kasutamiseks! 
Alates 24. aprillist kaotasid 
vanas e-PRIAs antud esin-
dusõigused kehtivuse ja ilma 
uue volituseta ei saa esindajad 
enam vana e-PRIA teenustes 
toiminguid teha. Kliendid saa-

vad juba praegu uue e-PRIA 
teenuses „Esindusõigused ja 
volitused“ anda ettevalmista-
valt volitusi ka vana e-PRIA 
teenuste kasutamiseks. Need 
uued volitused hakkasid  keh-
tima 24. aprillil.   

Volitusi ei pea uuesti and-
ma inimesele, kellele on juba 
varem uues e-PRIAs täielikud 
volitused antud või kelle esin-
dusõigus tuleneb äriregistrist. 

Juhendid volituste uuesti 
andmiseks on PRIA kodulehel 
(www.pria.ee ► e-PRIA ► Ju-
hendid). Abi saab küsida ka re-
gistrite osakonna infotelefonil 
731 2311 ja PRIA maakondli-
kest teenindusbüroodest (E-N 
kell 9–16)

Tuletame meelde, et e-PRIA 
teenuste kasutamiseks on vaja 
kehtivate sertifi kaatidega ID-
kaarti koos PIN-koodidega või 
Mobiil-IDd – palume aegsas-
ti kontrollida, et emb-kumb 
vahend on toetust taotlema 
asudes töökorras.

Info ja juhised 2018. aasta 
pindala- ja keskkonnatoetuste 
kohta avaldame PRIA kodu-
lehel. 

   + 372 55 694 310 info@puurvesi.ee
www.puurvesi.ee

PUURKAEVUDE JA MAASOOJUS PUURAUKUDE 
PUURIMINE, PROJEKTEERIMINE NING HOOLDUS. 

VEE- JA KANALISATSIOONITORUSTIKU RAJAMINE, 
REOVEEMAHUTITE, SEPTIKUTE, BIOPUHASTITE, 

SÜVAVEEPUMPADE JA VEEFILTRITE 
PAIGALDUS, HOOLDUS, MÜÜK. 
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Saeveskita puidutööstus panustab Saeveskita puidutööstus panustab 
masinatesse ja töötajatessemasinatesse ja töötajatesse

Arnika Tegelmann
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Albu põhikooli direktor 
Rünno Lass tunnistas, et kuigi 
tundis end selle kooliaasta väl-
tel koolipapana üllatavalt hästi, 
jätab ta 30. juunil Albu kooli-
ga hüvasti. Juba 2. maist on ta 
tagasi erialasel tööl ehk sot-
siaalkindlustusameti ekspertii-
si ja sotsiaalteenuste osakonna 
ekspertiisi ja sotsiaaltoetuste 
talituse nõunik.

Lassi sõnul tal vedas, et eelmi-
ne koolijuht Maie Rambi nõus-
tus poole kohaga õppealajuha-
tajaks jääma. „Tänu temale läks 
puuduvate õpetajate leidmine ja 
kogu õppeprotsessi käivitamine 
ladusamalt. Tõsi, vähestel õpeta-
jatel on koolis täiskoormus, pal-
jud on osakoormusega. Näiteks 
keemiaõpetaja Merike Einma 
sõidutasin igal reedel ise Paidest 
kohale, kuid nüüd kandideeris ta 
riigigümnaasiumisse ja sügisest 
enam meile ei tule,“ valutas Lass 

endiselt südant. „Bioloogia-geo-
graafi aõpetaja sõitis ise bussiga 
kohale Jänedalt. Füüsikaõpetaja 
leidsime küll Albust, kuid tal 
pole nõuetekohast kvalifi kat-
siooni.“

Lassi sõnul on koolis töö-
koormus täpselt mõõdetav. 
„Kui sul on kuus tundi näda-
las, kuid tööle ja koju sõita on 
40-50 kilomeetrit, pole asjal 
mõtet, sest sõidukulusid ei 
kompenseerita. See on prob-
leem,“ tunnistas Lass. 

Esimesed raskused said üle-
tatud. „Siis algas see töö, mil-
leks mind sinna tööle palgati ehk 
kolme asutuse – Ahula lasteaia, 
Albu laste mängutoa ja Albu põ-
hikooli – ühendamine. Kohe oli 
vaja kirjutada uus arengukava, 
milles kõik kolm asutust oleks 
võrdselt sees ja kus oleks kajas-
tatud kõigi asutuste arengud ja 
huvid,“ ütles Lass. „Moodusta-
sime ühise hoolekogu, oli hea 
meeskond, tegime arengukava 

valmis ja Albu vallavolikogu 
kinnitas selle juba 13. oktoobril.“

Lass on õnnelik, et tal oli või-
malus teises valdkonnas reali-
seerida neid juhikogemusi, mis 
tal on, ja leida sotsiaal- ja hari-
dusvaldkonnas ühisosa, mis on 
päris suur. „Sotsiaalvaldkonnas 
jälgime inimese enesega toime-
tulekut igas elukaare faasis. Ka 
hariduses räägime elukestvast 
õppest ja koolis iga õpilase aren-
guvajaduse toetamisest. Eesmärk 
on iseseisva ja ennast juhtiva ini-
mese kujundamine. Oluline on 
arendada lastes tugevusi. Sama 
teeme ka sotsiaaltöös,“ arutles 
Lass.

Mõned korrad sai ta ka ise 
klassi ees seista. Korra asendas 
füüsika- ja korra matemaatika-
õpetajat, emakeeletunnis tuli 
aga kuulata ettekandeid Noor-
Eesti rühmitusest. „Kui klassis 
on kuni kümme õpilast, jõuad 
kõigini. See kogemus meeldis 
mulle kõige enam. Kõik lapsed 

on omamoodi andekad, vahetud 
ja ausad,“ ütles ta. „Eriti kiidan 
ma aga oma kolleege – nad on 
multitalendid, kes peale kooli-
tunde tegelevad huviringide, esi-
nemiste ja aineolümpiaadidega.“

2. mail naasis ta erialasele 
tööle. „Põhieesmärk on olemas-
olevate teenuste uuendamine ja 
mitmekesistamine. Et töökoht 
on Paides, on suur pluss, sest 
viimased 24 aastat olen edasi-ta-
gasi 70 kilomeetrit päevas tööle 
ja koju sõitnud. Teine pluss on, 
et kui olen saanud proovida tööd 
mittetulundusühingus (Lass 
juhtis SA Koeru Hooldekeskust 
– toim) ja kohaliku omavalit-
suse tasandil (lisaks koolijuhi 
ametile oli ta Koeru volikogu 
ja on Järva vallavolikogu liige), 
siis nüüd saan võimaluse proo-
vida töötamist ka riigi tasandil,“ 
ütles Lass. „Vallavolikogu liige ja 
sotsiaalkomisjoni esimees ning 
Aravete hooldekodu hoolekogu 
liige olen edasi.“

Rünno Lass lahkub 
koolijuhi ametist

Aravete keskkooli direktor 
Andy Tilk andis teada, et nende 
kooli külastasid aprillikuu kol-
mandal nädalal Kärdla põhikoo-
li tugiteenuste spetsialistid koos 
õppealajuhataja ja haridustehno-
loogiga. Ühises vestlusringis vii-
bis õpetajate ja juhtkonna kõrval 
ka Järva valla haridusspetsialist 
Elo Siska. „Kuulasime hiidlaste 
ülevaadet oma kooli süsteemsest 
tugiteenuste võrgustikust. Sai-
me teada, et sellesse võrgustikku 
kuuluvad täiskohaga tugiteenus-
te juht, psühholoog, loovtera-
peut, abiõpetaja ja  kaks poole 
kohaga logopeedi, kes töötavad 
ka algklassiõpetajatena. Hetkel 
on vajadus veel ühe abiõpetaja 
järele ja oodatakse vallapoolset 
otsust,“ ütles Tilk. 

Rõhutati õpilaste erivajadus-
te varajase märkamise  olulisust, 
millele tuleks tähelepanu pöö-
rata juba I klassis. Veelgi parem, 
kui sellega alustataks lasteaias, 
sest nii on võimalik juba varases 
eas tekkinud õpi- ja käitumis-
raskusi korrigeerida. Väga täht-
saks pidasid nad kodu ja kooli 
koostööd. Õpetajatele pandi 
südamele, et oma muredega ei 
tohi jääda üksi ning probleemi-
dest tuleb avalikult usalduslikus 
õhkkonnas rääkida.

„Jõudsime järeldusele, et 

Aravete koolis on tarvis süs-
teemsemat tegevuskava nende 
õpilastega töötamiseks, kuid 
õpetajaskond vajab hädasti 
enda kõrvale nii logopeedi, 
täiskohaga abiõpetajat kui ka 
eripedagoogi, aga miks ka mitte 
loovterapeuti,“ ütles Tilk.

Järva valla haridusspet-
sialist Elo Siska, kuivõrd 
töötab ka Järva valla hari-
dusasutustes süsteemne 
tugiteenuste võrgustik? 

Järva valla süsteemne tu-
givõrgustik on alles loomisel. 
Kaardistatud on tugispetsialisti-
de hetkeseis Järva valla koolides 
ja lasteaedades, spetsialistide 
vajadus lähitulevikus. Kõik 
valla haridusasutuse juhid on 
saanud avaldada oma arvamust 
tugispetsialistide vajaduse osas 
ning seda teemat on arutatud 
ka kahel viimasel vallavolikogu 
hariduskomisjoni koosolekul. 

Juba praegu saab   olemas-
olevate võimaluste piires (kaa-
sates spetsialiste ka väljastpoolt 
valda) õpilastele vajaminevat 
tuge pakkuda. Eelkõige on see 
omavaheline koostöö kooli- ja 
lasteaiajuhtide ning valla spet-
sialistide vahel.  

Millised spetsialistid on 
üldse olemas ja keda vaja-
te kõige rohkem? 

Valla koolides töötab kolm 
eripedagoogi, üks psühholoog 
(teenindab valla nelja kooli), 
kaks logopeedi ja kuus sot-
siaalpedagoogi. Kõik tugis-
petsialistid töötavad osalise 
koormusega, välja arvatud 
kolm kooli sotsiaalpedagoogi, 
kellel on täiskoormus. Lisaks 
olemasolevatele spetsialistidele 
on vajadus veel kolme eripe-
dagoogi, kahe logopeedi, kahe 
koolipsühholoogi ja sotsiaalpe-
dagoogi järele.

Murekohaks on olemasole-
vate spetsialistide kvalifi kat-
siooninõuetele vastavus. Näi-
teks ei ole meil hetkel nõuetele 
vastava haridusega eripedagoo-
gi. Olen kõigi inimestega isik-
likult suhelnud ja julgustanud 
neid oma haridusteed jätkama. 
Praegu on väga õige aeg õpin-
guid jätkata.

Millised on valla võimalu-
sed (ka rahalised) neid 
spetsialiste palgata?

Valla poolt on valmisolek 
vajalike spetsialistide palka-
miseks. Hetkel vaatame läbi 

ja korrastame valla haridus-
asutuste töötajate struktuure. 
Lähiajal on plaanis välja kuu-
lutada konkursid spetsialistide 
leidmiseks. Hea, kui leiame nad 
oma vallast.

Kuivõrd õpib meie laste-
asutustes erivajadustega 
õpilasi? 

Hetkeseisuga (Eesti Hariduse 
Infosüsteemi andmetel) on meie 
koolides 285 tuge vajavat last, 
neist 46 lapsele on koolivälise 
nõustamismeeskonna soovitusel 
määratud väga erinevad, last in-
dividuaalselt toetavad meetmed 
lapse õpetamiseks ja toetamiseks 
koolis.  See nõuab koolidelt eel-
kõige valmisolekut, sealhulgas 
meeskonnatööd, suurt aja- ja 
kahtlemata ka raharessurssi.

Kui palju on palgal abi-
õpetajaid?

Selle aasta veebruarist (vas-
tavalt põhikooli- ja gümnaa-
siumiseaduse muudatusele) on 
koolitöötajate koosseisu arva-
tud ka abiõpetajad. Abiõpetajate 
leidmine ja oskus neid vajadu-
sepõhiselt koolides rakendada 
– see töö seisab koostöös koo-
lijuhtidega alles ees.   

Erivajadustega lapsed vajavad rohkem tugeKoeru keskkool
Õpilaste vastuvõtt 1. klassi toimub 1. aprillist kuni 10. juuni-
ni kell 8.30–15 kooli kantseleis või digitaalselt aadressil ma-
rika@koeru.edu.ee (digitaalne taotluse vorm asub aadres-
sil www.koeru.edu.ee) Info tel 384 8630
Järva-Jaani gümnaasium
I klassi astujate dokumente ootame 16. juunil ning nende 
õpilaste dokumente, kes liituvad Järva-Jaani gümnaasiumi 
2.–9.klassiga, ootame samuti 16. juunil. Gümnaasiumisse 
sisseastujate motivatsioonikirju ootasime juba 1. maiks, mille-
le järgneb lühike vestlus juuni esimesel nädalal. 22.–24. maini 
ootame 10. klassi õppurite kandidaate koos meie gümnasis-
tidega väikesele koostööharjutusele maastikul, kus lahenda-
takse erinevaid ülesandeid ning õpitakse üksteist tundma.
Peetri kool
I klassi võtame avaldusi vastu kuni 22. juunini ja 14.–31. augustni.
Aravete keskkool
I klassi tutvustuspäev oli meil 18. aprillil, dokumente võta-
me aga vastu tööpäeviti kella 8 – 15.30.
Koigi kool
1.septembril Koigi Kooli 1.klassi astuvate laste dokumente võe-
takse vastu 27.–30.augustini kell 9–12 õpetajate toas. Kaasa 
võtta lapse sünnitunnistus või isikut tõendav dokument, vajalik 
ka lapsevanema isikut tõendav dokument, 1 pilt õpilaspiletile, 
avaldus täidetakse-korrigeeritakse kohapeal, tervisetõendi– 
tervisekaardi võib saata meiliaadressil kool@koigikool.ee
Albu põhikool
1. klassi võetakse avaldusi vastu terve suvi, nii nagu igal aastal.
 Ambla lasteaed-põhikool
I klassi lastevanemate kokkusaamine toimub 10. mail kell 17.
Imavere põhikool
1.klassi laste dokumente võtame vastu juba praegu töö-
päeviti kell 8.30–16
Koeru muusikakool
Lõpuaktus toimub 25. mail kell 18 Aruküla mõisa saalis. Uu-
te õpilaste vastuvõtt toimub 28. mail ajavahemikul kell 14–
18. Õpilane tuleb koos lapsevanema või saatjaga omale so-
bival ajal antud antud vahemikul muusikakooli katsetele.
Nurme kool
1. klassi õpilaste vastuvõtuks registreerimine kuni 20. juunini 
aadressil kool@nurmekool.edu.ee. Täiendav info tel 516 
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TIIT LASTIK

EELK Püha Matteuse Järva-Madise ko-

guduse diakon

Nelipüha evangeeliumitekst 
kõneleb meile Jumala armastu-
sest. Sest just nõnda on Jumal 
meid armastanud, et ta loovutas 
oma ainsa poja. See on Juma-
la tõeline armastus meie vastu. 
Miks Jumal seda tegi? Vastuseks: 
ta tahtis meid päästa hukatuse 

ehk patu küüsist. Kahjuks on 
inimene langenud ja Eedeni aiast 
välja visatud. Inimese hukutas 
sõnakuulmatus looja vastu.

Parandage meelt ja igaüks las-
ku end ristida, sest just kahetsus 
ja ristimine võib meid päästa. 
Läbi kahetsuse on lubatud meile 
igaühele, kes usume, igavest elu.

Kui Jeesus risti lüüakse, siis 
peame mõtlema, miks ta nii 
julmal viisil tapeti. Tänu tema 

ohvrisurmale, läbi tema vere 
pestakse meid puhtaks, igal pü-
hapäeval võtame kirikus vastu 
Püha armulauda, kus me ko-
geme Jeesuse päästvat sõnumit. 
Tõesti ta on üles tõusnud, mis 
on igale kristlasele lootuseks, et 
ka meil, kui ühel päeval sureme, 
on igavene lootus.

40. päeval läheb Jeesus ülesse 
taevasse, ta läheb oma Isa juur-
de. Ta ei lähe sinna niisama, 

vaid ta läheb meie eest kostma. 
Enne ta ütleb oma jüngritele, 
et meie ei kurvastaks, vaid ta 
saadab maa peale lohutaja vai-
mu, keda meie tunneme Püha 
Vaimuna.

Miks on siis nelipüha nii täh-
tis? Nelipühal laskub alla taevast 
Püha Vaim, kes hakkab meie 
sees tegema suurt tööd. Püha 
Vaimu ülesanne on soojendada 
meie südant usule. See on kui 

lõke, mis süütab meid nii Jumala 
kui ka ligimese armastuse poole.

Tänu nelipühale on meil 
kristlik kirik. See on kogudus 
elavatest inimestest, kes täidavad 
Jumala poolt antud ülesandeid. 
Kirik, mis on aken maise ja tae-
vase riigi vahel ehk surelikkuse 
ja igaviku uks.

See on Jumala teenimise, kuid 
ka ligimese armastuse paik, mi-
da meie õpetaja Jeesus Kristus on 

meile õpetanud. Kõige suuremaks 
käsuks on Jeesus toonud ligimese 
armastamise käsu, sest tänu selle-
le me võime maailma paremaks 
muuta. Sinna juurde käib Jumala 
armastus, sest Jumal on meile ees-
kujuks armastuse alal. Armastus 
peab olema siiras, halastav ja us-
tav, eeskujuks kogukonnale.

Läbi selle me pärime igavese 
elu taevas. Nüüd ja igavesti!

Aamen!

AVE PRINTS

EELK Ambla koguduse muusikajuht

Öeldakse, et eestlased on 
laulurahvas – laul on aidanud 
meid rasketel aegadel, laul on 
meie kaaslane rõõmsatel het-
kedel ning lauluga me väljen-
dame oma kõige suuremat tänu 
ja kiitust.

Kui noor Eesti Vabariik 
välja kuulutati, ei olnud sugu-
gi iseenesestmõistetav, et uus 
riik püsima jääb. Vaenlane te-
gi kõik, et teated iseseisvuse 
väljakuulutamisestki ei jõuaks 
liiga kiirelt Eestimaa erineva-
tesse paikadesse. Amblas asu-
sid punased lausa „veresauna“ 
organiseerima. Ajalukku on see 
25. veebruaril 1918. aastal mitu 
tundi kestnud ja kolme huk-
kunuga lõppenud vastupanu 

läinud Ambla lahinguna. Need 
kolm meest Ambla kihelkonna 
eri paigust olid ühed esimesed 
meie riigi kaitsmisel elu andnud 
kaasmaalased.

Ka tänasel päeval ei tohi me 
võtta oma riiki, oma rahvast, oma 
keelt iseenesestmõistetavana. Me 
peame olema tänulikud Jumalale 
ja oma kaasmaalastele, et meil 
on oma riik, rahvas ja keel. Meie 
kohus on kõike seda hoida. 

Ambla Maarja kogudus kor-
raldab 2. juunil Eesti Vabariigi 
juubeli puhul vaimuliku laulu-
päeva, et üheskoos rõõmustada 
ning tänada Jumalat meie riigi 
eest. Laulukoorid ja pillimehed 
on Ambla kihelkonnast, meie 
naaberkihelkondadest, tervest 
Järva praostkonnast ning kau-
gemaltki. 

Loomulikult on kavas vaid 

Eesti heliloojate loodud teosed. 
Erilisel aukohal on Amblaga seo-
tud suurkuju Enn Võrk, kelle 
isa Tõnu Võrk oli aastatel 1920–
1941 Amblas köstriks. Meie li-
pulaul „Eesti lipp“ on oma viisi 
saanud 1922. aastal, kui noor 
helilooja oli vaid 17aastane. Enn 
Võrk on Ambla kirikus mitmeid 
kordi esinenud ja ta oli ka üks 
20. juunil 1937. aastal Amblas 
toimunud I Järva praostkonna 
vaimuliku laulupäeva üldjuh-
tidest. 

Kes minevikku ei mäleta, 
elab tulevikuta. Need Juhan Lii-
vi öeldud sõnad peaksid meil 
igapäevaselt meeles mõlkuma. 
Ambla vaimulikul laulupäeval 2. 
juunil kell 14 Ambla kirikus me 
meenutame minevikku olevi-
kus tänades ning tulevikku usu, 
lootuse ja armastusega vaadates.

SURNUAIAPÜHA 
JUMALATEENISTUS 

JÄRVA-JAANI 
KIRIKUS. 

Kaasa teenib Järva-
Jaani segakoor.

Mälestame lahkunuid, 
kes on maetud 

kirikaeda, 
Metsakalmistule ja 

Tornialusele kalmistule. 
Jumalateenistusel 
toimub korjandus 

käärkambri 
restaureerimise heaks.

Järva-Jaani kirik on 
teelistele avatud 

juunist augustini igal 
laupäeval ja 
pühapäeval 
kell 12–17.

Pühapäeval, 
24. juunil kell 11.

20. juunil 1937. aastal Amblas toimunud I Järva praostkonna vaimulik laulupäev.

Mõtisklus nelipühadeks

Ambla vaimulik laulupäev mõtleb minevikule ja vaatab tulevikku

Rene Viljati erakogu

AJAKAVA:
Kell 20–21.30 kirikaia kalmistu tutvustus. 
Kultuurilooliselt olululistest inimestest ja 
nende matmispaikadest kirikaia kalmistul 
kõnelevad Katrin-Helena Melder, Silva Kärner 
ja Anne-Mai Jüriso

Kell 21.30–22 pooltund tassikese teega. Teed 
pakuvad Riina Seire ja Anneli Linde
Kell 22–23 kontsert KESET ÕHTUVAIKUST: Ott 
Indermitte – bariton, Piret Aidulo – orel. 

TERE TULEMAST „KIRIKUTE ÖÖ“ SÜNDMUSTEST OSA 
VÕTMA REEDEL, 25. MAIL  JÄRVA-JAANI KIRIKUS! 

Kavas: Saar, Tobias, Mägi, Kõrvits, Arro, Toi, Avesson, Raid, Lepnurm
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SA Eesti Piimandus-
muuseumi juhatuse 
liikme Ants Välimäe 
elus sai reedel, 13. 
aprillil läbi 17 aastat 
koos muuseumiga 
kasvamist. Sel puhul 
oli ta külla kutsunud 
head teekaaslased.

„Olen olnud selles asutuses 
osaline algusest peale, kui muu-
seum 14. juulil   (ehk Bastille' 
vallutamise aastapäeval, mida 
peetakse ka Prantsuse revolut-
siooni alguseks) 2001. aastal, 
täpselt 25 aastat peale asutamist 
avati – eks seegi olnud paras 
võitlus," ütles ta.

Ants ütles ka, et kui muu-
seumist ei osata muud arvata, 
et mis seal ikka on – kaks kolle-
tunud tapeediga tuba, kus nur-
gas totsikud ja pütsikud – või 
mida seal teha on, siis Imavere 
piimandusmuuseumis on teha 
palju. „Kuiva ekspositsiooni 
pole vaja, keegi ei vaata seda. 
Meie olime pea esimesed, kes 

palkasid endale tööle muuseu-
mipedagoogi ja tal on nii palju 
tööd, et ei jõua ära tehagi," ütles 
Ants ja lisas kusagilt kuuldud 
mõttetera. „Iga muuseum on 
väärt täpselt nii palju, kui usu-
tava sisuga ta on täidetud."

Viimasel töönädalal juhtis ta 
muuseumi koos uue direktori 
Anneli Siimussaarega. „Ma olen 
rõõmus ja õnnelik, et Anneli on 
koju tagasi jõudnud (vahepeal 
juhtis Anneli Võhma linna – 
toim) – ta on minu silma all 
kasvanud. Olen kõrvalt näinud, 
kui tõhusalt see naine toimetab. 
Ühes usutluses küsiti temalt, 
kas Antsu saapad liiga suured 
pole. Ja mulle meeldis, mida ta 
vastas: „Need võivad ju suured 
olla, aga ma kavatsen need läi-
kima lüüa!""

Teatepulga asemel andis 
Ants Annelile üle oma või-
teost veidi määrdunud mütsi, 
mida Anneli lubas kanda juba 
Maamessil, kus piimandusmuu-
seum osaleb.

Anneli Siimussaar tunnis-
tas, et oleks nagu terve elu sel-

leks töökohaks valmistunud. 
„Sain vallavalitsusest oma vana 
tooligi tagasi ja tõin täna siia," 
ütles ta. Kohe tuleb tegelema 
hakata välipaviljoni ehitusega. 
„See on veel mu enda alustatud 
asi. Ajal, kui Imavere vallava-
litsuses töötasin, saime raha 
projekteerimiseks. Tõsi, siis 
mõtlesime seda teha Saare-
Kuusiku puhkealale. Et nüüd 
on muuseum valla sihtasutus 
ja lisandub kogukonna mõõde, 
on otstarbekas ehitada pavil-
jon siia. Raha saime Leaderist," 
arutles ta.

Seda mõtet toetas ka Järva 
vallavanem Rait Pihelgas. „Küla 
hing on küll kool, kuid külakes-
kus sobib muuseumi juurde," 
ütles ta.

Pihelgas tunnistas, et see on 
talle kurb päev, sest lootis pi-
kemale koostööle. „Oled olnud 
hea juht – see maja on juhi nägu 
ja see jääb, nagu siia jäi vana 
Pedaku  (Toivo Pedak – toim) 
nägu," ütles ta Ants Välimäele 
valla lahkumiskingitust ukulelet 
üle andes. „Nüüd on sul jälle 

midagi õppida. Te olete oma 
perega siia nii palju jätnud. Kui 
pillimängu selgeks saad ja seda 
mängid, mõtle Imaverele ja siin 
veedetud aegadele.“

Antsule tõid aga lilli ja kin-
gitusi lisaks vallavalitsusele veel 
muuseumi nõukogu liikmed 
Jüri Ellram („Sa oled meie jaoks 
hea talisman olnud, nagu Ima-
vere sümbol – sonimüts peas, 
piimandusmuuseumi õuel,“ üt-
les ta), Jaanus Marrandi ja Arno 
Kannike, Viljandi muuseumi 
direktor ja hea koostööpartner 
Jaak Pihlak, Imavere kool, kõrts, 
rahvamaja ja päevakeskus, hea 
koostööpartner turismi vallas 
Sassi talu jaanalinnufarm ja tädi 
Helve.  „Temal oli külas viimane 
lehm," tutvustas teda Ants.

Vallas aastakümneid sot-
siaaltööd vedanud Ada Nõmm-
küla tunnustas aga Antsu, et ta 
võttis oma tiiva alla ja toimetas 
ka nende meestega, kel mõni 
inimlik viga küljes.

„Võtan häid sõnu tõena ja 
võtan need kaasa," ütles Ants. 
„See aitab edasi minna."

Imavere sümbol lahkus ametist

Ants Välimäe pani oma tunnusmärgi ehk võiteost veidi määrdunud meierimütsi, mida saab peas kanda nii- ja naa-
pidi, muuseumi uue juhi Anneli Siimussare pähe ja lõpetas nii oma 17 aastat kestnud karjääri muuseumijuhina.

ARNIKA TEGELMANN

„Olen sündmuste kor-
raldaja, mulle meeldib 
korraldada. Uues 
ametis olen küll roh-
kem ametnik, millist 
kogemust mul pole. 
Aga see panigi süda-
me põksuma – tahan 
proovida. Mul on põ-
nev. Iseenda võimeid 
ju ei tea,“ rääkis enda 
kohta veidi üle kuu 
Järva valla kultuuritöö 
spetsialistina töötanud 
Triin Väin. 

Unistused

Koolipõlves unistasin saa-
da raadiosse tööle. Ema kinkis 
sünnipäevaks maki. Mulle meel-
dis tohutult Mihkel Raua hääl. 
Järgmine, mida mäletan, oli Pai-
de kultuurikeskuse ees mingi 
sündmus ja ema ütles: „Triin, 
vaata – see ongi Mihkel Raud.“ 
Oli musta pika mantli ja musta 
kaabuga. „Kas sel samal mehel 
ongi selline hääl?“ mõtlesin.

Aga unistustel on kombeks 
täide minna. Hakkasin Kumas 
suviti tegema hommikuprog-
rammi, kooli kõrvalt noorte-
saadet ja nädalavahetuste hom-
mikuid. 

Teine unistus oli endale koer 
saada. See oli minu kõige suu-
rem unistus üldse. Elasin korte-
ris ja ema ütles, et korteris koera 
pidada on looma piinamine – 
koer tahab vabalt õues käia. Mi-
nu jaoks oli nii kihvt see tunne, 
et sul on koer rihma otsas ja sa 
saad temaga jalutada. 

Nüüd on mul kaks koera, 
jaapani akitad, Eestis suhteliselt 
vähelevinud, aga väga toredad. 
Meie esimene koer, emane Da-

ruma on selline kultuurikoer, 
käis tihti minuga kultuurima-
jas tööl, talle väga meeldis seal, 
vahel ei tahtnud kojugi tulla. 
Lastega talle koos mängida vä-
ga meeldib. Ja ta on minusse – 
armastab päikest võtta. Maji on 
noor isane, elavama loomuga. 
Õhkond tööl muutub, ei ole nii 
ametlik, kui koerad on kaasas. 

Õues nad väga hea meelega 
ei ole. Lähevad õue ja istuvad. Et 
edasi minna, tuleb neid sikutada. 
Nad tahaks olla ainult seal, kus 
on inimesed. Ja sobivad tegeli-
kult korterikoeraks.

Ambla

Tulin Amblasse ainult tänu 
elukaaslasele. Elu ja armastus 
tõid mind siiakanti. Novembris 
saab kümme aastat.

Ma ei ütle, et algus kerge 
oli. Väiksesse kogukonda tulek 
tundus mulle keeruline – noor 
inimene, mida ta teha oskab? 
Tööharjumust niikuinii ei ole. 
Aga aeg on nii kiiresti läinud. 
Otsus, et ma päriselt siia oma 
kodu loon, tuli paar aastat tagasi. 
Siin on privaatsust, mis on kodu 
suhtes hea. Kodu peab olema 
koht, mis on sinu kindlus. Kodu 
ei tohi tekitada tunnet, et pean 
siin kogu aeg koristama, peen-
raid rohima. Kodu peab olema 
piisavalt mugav, et mul oleks siin 
hea olla. 25. detsembril kolisime. 
Soolaleivapidu pole veel olnud. 

Eks minagi arvasin, et kõi-
ge parem on Tallinnas, seal on 
kõik võimalused. Aga mida ma 
oma elult tahan? Kodu. Aga see 
saab olla nii siin kui seal. Kinos 
käia? Mul pole ükski kinokü-
lastus jäänud ära sellepärast, et 
Amblas kino pole. Trennis mulle 
meeldib käia. Meil on Amblas 
kõik võimalused mitmekülgseks 
harrastamiseks, ka on hinnad 
soodsamad. Elame keset Eestit. 
Kui tahan, lähen Ambla poodi, 
või sõidan Paidesse või Rakverre 

Triin Väin:
mulle meeldib 
korraldada

Arnika Tegelmann
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või Tallinna – super! Asukoht 
elamiseks on ideaalne. Mul on 
kodu, mul on võimalus oma 
koerad jätta õue ja kui nad seal 
ka hauguvad, ei saada naaber 
mulle ähvarduskirju. Maal mõis-
tavad kõik, et koerad hauguvad 
ja kassid teevad njäu. Ja täna öö-
sel jooksis meie aias jänes!

Kõige rohkem pelgasin üksin-
dust. Mulle ei meeldi üksi olla. 
Mu iseloom on selline, et mulle 
meeldib seltskond, inimesed 
minu ümber. Aga ma ei tunne 
ennast siin üksi. Arvan, et suures 
linnas on su ümber palju inime-
si, aga tegelikult oled sa palju 
rohkem üksi. Siin sind mär-
gatakse. Ja ka minu pealinna-
sõbranna käib väga hea meelega 
siin külas.

Õpingud

Tahtsin lavakasse saada – olin 
enda arust väga hea näitleja. 
Katsetele sain. Teine valik oli 
kultuurikorraldus. Viljandis oli 
vestlus, komisjon küsis erinevaid 
küsimusi. Miskipärast räägiti sel 
aastal palju Arvo Pärdist. Jär-
vamaa muuseumis olin näinud 
Pärdi näitust. Ja kui küsiti, oska-
sin temast rääkida.

Kui töötasin Paides lasteaia-
õpetajana, katkestasin õpingud 

kultuuriakadeemias teadlikult. 
Üks oli rahaline aspekt, kuna 
õppisin tasulisel õppekohal ja et 
uus ametikoht nõudis erialaseid 
teadmisi, täiendasin end aasta 
täiendõppekeskuses Tallinnas, 
õppisin eelpedagoogikat. Ka see 
õpe oli tasuline.

Kui elu tõi kultuuri juurde 
tagasi, millega ma olen väga 
rahul, lõpetan ka oma kul-
tuuriõpinguid. Ained on juba 
ammu läbitud. Sügissemestril 
tegin oma seminaritööd, uuri-
sin Ambla valla inimeste soove 
kultuurikeskusele. Lõputöö ke-
vadel on praktiline. Kogu õppe-
töö kultuuriakadeemias on hästi 
praktiline. Õppejõud on omal 
alal tuntud tegijad. Võibolla ma 
olen natuke isekas, aga arvan, et 
sellest koolist tulevad väga head 
korraldajad. Kui mina korraldan 
sündmusi, püüan alati mõelda 
nii, et ma ei ole korraldaja, vaid 
inimene, kes sisse astub. Kas 
mulle meeldib? Selle koha pealt 
olen pedant, et kui on minu 
korraldatud sündmus, pean ma 
täpselt kõike teadma. 

Juunis lõpetan kultuuriaka-
deemia. Kui mõtlen, mida edasi 
õppida, siis valdkond võiks sa-
maks jääda, kuid võiksin tule-
vikus spetsialiseeruda näiteks 
organisatsiooni juhtimisele. 

Kultuuritöö
Peale Paide gümnaasiumi lõ-

petamist asusin asendajana tööle 
Paide kultuurikeskusesse.

Amblas olin algul seotud 
kooliga, asendasin huvijuhti, 
tegin lastega näiteringi. Siin sai 
alguse ka minu tantsuõpetajatöö, 
kui alustasin oma esimeste tant-
sutüdrukutega. Ambla spordi-
klubi juht Leo Matikainen andis 
meile võimaluse esineda Ambla 
spordiklubi jalgpallivõistlustel. 
Sealt see välja kasvaski. Ühel 
hetkel hakkasin truppi juhen-
dama ka Paides (annan trenne 
spordiklubi Hotsport all), sest 
töötasin samal ajal ka Sookure 
lasteaias liikumisõpetajana. Sõ-
naga – Ambla on see koht, mis 
pani aluse minu tantsutüdruku-
te treenimisele. Olin suhteliselt 
kindel, et ei tule kultuuritööle 
tagasi. Aga kui ma jäängi Amb-
lasse? Oma kodus on ju parem 
töötada. Muidu sõitsin Ambla ja 
Paide vahet. 

2014. aastal tuli Ambla kul-
tuurikeskuse juhataja ameti-
kohale konkurss. See on sama 
eriala, kultuurikorraldus, mida 
õpin Viljandi kultuuriakadee-
mias! Muidugi kandideerisin.

Tööle tulles oli mul kaks suurt 
eesmärki: esiteks luua rahvatant-
suvõrgustik – sellega ma sain hak-

kama, ise tantsin ka naisrühmas, 
väga kihvt on. Ambla piirkonnas 
on üks väga tubli juhendaja Ruth 
Kaasiku, kes juhendab eri põlv-
kondade rühmi alates lasteaiast ja 
koolist täiskasvanuteni. Inimesed, 
kes seal tantsivad, teevad seda sü-
damega. Mehed on soetanud en-
dale ise kaabud, pastlad. Projekti 
toel saime naistele rahvarõivad. 
See annab motivatsiooni edasi ja 
paremini teha.

Ja teine eesmärk oli laulukoor. 
Koori meil siiani ei ole, inimesi, 
kes laulda sooviksid, ma tean. 
Aga juhendajat pole. Pole ini-
mest, kes on nõus võtma vas-
tutust. Me kõik tahame midagi 
teha, aga keegi ei taha selle eest 
vastutada.

Kooli tarvis tehtud uuringust 
tuli välja, et inimesed eelistavad 
tegevusi, mis ei nõua neilt järje-
pidevust. Ma ei saa seda öelda 
kõigi Ambla valla elanike kohta, 
sest uuringus osales üle saja ini-
mese, aga see peegeldab suhtu-
mist, mille üle me ei saa pahased 
olla. Elame ajas, kus pole vaba 
aega. Ja kui on vaba aega, pean 
olema väga motiveeritud, kui ma 
tahan seda kultuurimajas veeta. 
Eesmärk on küll rahvakultuuri 
säilitada läbi rahvatantsu, -laulu 
ja pillimängu, näitekunsti, aga 
me peame arvestama sellega, 
et on vaja luua tegevusi, mis ei 

nõua järjepidevust. Taheti pil-
jardimängimise ja lauatennise 
mängimise võimalust. Sellega, 
mis hetkel on, oldi rahul. 

Tuleb mõelda ja suurelt, mis 
on see tuleviku kultuurimaja 
funktsioon, et me jääksime ajas 
püsima. Et inimene siia elama 
tuleks, nagu mina tulin, peab 
elukeskkond olema mõnus. Sa-
ma tunne tuleb tekitada ka kõi-
gis teistes, kes siia tulevad. 

Järva vald

Kui töökuulutus üles pan-
di, teadsin kohe, et tahan enda 
jaoks uut väljakutset. Vaatasin, 
kui agaralt kõik uues Järva vallas 
tegutsesid, ja tundsin, et tahan 
ka mingi panuse anda. Ma ei 
ole seitsmes piirkonnas ürituste 
korraldaja, aga aitan, kui vaja. 
Ma olen kõigile olemas. 

On põnev nägude ja nime-
de kokkuviimise aeg. Nagu 
oleks vahetanud keskkonda 
või firmat. Kiire on, kõik toi-
metavad. Sünergia, kuidas 
kõik üksteist abistavad, on 
äge. Kui see toimima jääb ja 
inimesed on usaldusväärsed, 
tuleb sellest väga kihvt mees-
konnatöö. Inimestevahelised 
suhted on kõige alus. Mul-
le meeldib vaielda. Aga ma 
olen järeleandlik ja nõus asju 

teistmoodi tegema, kui mulle 
tehakse selgeks, et mul pole 
õigus. Ma ei suru end peale. 

Igas kogukonnas peavad 
säilima enda traditsioonid, aga 
üheskoos tuleks luua uusi. See 
on paras väljakutse. Seitse erine-
vat piirkonda, igas väga tugevad 
kultuuritöötajad. Esimene asi 
– Järva vald peaks olema võime-
line võõrustama, kui juba Türil 
ja Paides on, Järvamaa laulu- ja 
tantsupidu. See on üks eesmärk. 

Kultuur ei ole kultuurima-
jas. On kodus, koolis, lasteaias. 
Koostöös eri asutustega tuleb 
tekitada see, et meil säilib oma 
rahvakultuur, rahvatants, et 
oleks võimalused laulda, pilli 
mängida – meie oma pärand-
kultuur peab säilima. 

Mis võiks see esimene et-
tevõtmine olla, kus me saa-
me öelda, et see on Järva valla 
ühisüritus? Äkki Järva valla 
esimene sünnipäev novembris? 
Ja see jääkski meie tavaks. Et 
igas eas inimesed saaksid selle 
sündmuse juures oma panuse 
anda, olgu see siis sportides või 
fotokonkursil, millisena me näe-
me Järva valda. Kontserdid ja 
kogunemised on teisejärgulised. 
Pigem see, et meie rahvas saaks 
aru, et oleme üks pere. Et seda 
kogukonnatunnet luua, mis on 
praegu minu eesmärk nr 1. 

Arnika Tegelmann
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Laste folgipidu tuleb taas
28. juunist 1. juulini toimuvad 

Salutaguse külas Kargumäe talus 
juba seitsmendad pärimuspäe-
vad Laste Oma Folk VII. Tegu 
on pärimusmuusikat tutvustava 
igasuvise sündmusega, mis kul-
mineerub suure folgipeoga 1. 
juulil Kurnu künkal. 

Nelja päeva jooksul toimub 
hulgaliselt õpitubasid, kus noored 
viiuldajad musitseerivad, kasu-
tades pärimuskultuurist tuntud 
loomingulisi võtteid. On ka laulu- 
ja tantsuõpitoad. Õpetuse põhili-
seks aluseks on kuulamisel, mat-
kimisel ja mälul toetuv meetod. 

Pärimuspäevadele koguneb 
35 noort muusikut üle terve 
Eesti vanuses 9–16 aastat. Iga-
päevaselt õpivad nad kõik klas-

sikalises muusikaharidussüstee-
mis. Pärimuspäevade õpitoad 
ja koosmusitseerimine annavad 
neile teistsuguse pillimängu- ja 
tantsukogemuse, oskuse musit-
seerida ilma noodita, rõõmuga, 
koostöös, ja tõstavad nende loo-
vust ja motivatsiooni tegeleda 
pärimusmuusikaga.

Õpitubasid juhendavad päri-
musmuusikud Kristi Alas, Lee 
Taul, Daniel Wikslund (Rootsi), 
Triin Preisfreund ja Mall Paulus.

1. juulil kell 14 on kõik oo-
datud Kurnu künkale suurele 
folgipeole, kus noored muusikud 
näitavad, mida nad on koos õp-
pinud. Üritus on tasuta. Vihma 
korral toimub pidu Kargumäe 
talu küünis.

Albu noortekeskuses on 
käimas projekt „Noored mee-
diakoolitusega aktiivseks kogu-
konnaliikmeks“, mis algas 2016. 
aastal (siis oli osalejaid kahek-
sa) ning saab läbi sel aastal (sel-
le kursuse lõpetab kuus noort). 
Eelmisel õppeaastal saadi tead-
misi ajakirjandusest ja raadiost, 
koolitaja oli Birgit Itse. Lapsed 
said teada kõik ajakirjandusega 
seotud nipid, näiteks kuidas in-
tervjueerida. Lõpptulemusena 
valmis kohalikku elu kajastav 
ajaleht Avastaja. Et ka vanemad 
inimesed saaksid aimu noorte 
tegemistest, esitleti Avastajat 
kogukonnale.

Veel kogesid õppurid Türil 
ringhäälingumuuseumis päris 

raadiostuudio atmosfääri.
Sel õppeaastal tutvuti video-

te maailmaga, monteerimisega, 
fi lmimisega. 21. aprillil toimu-
nud koolitusel anti fi lmitud 
materjalile juhendaja, Albu 
kooli vilistlase Märt Madisoni 
käe all viimane lihv. Siis saal 
pimedaks ja fi lm käima. Esmalt 
uudistesaade, valminud paroo-
diavõtmes, mida noortele Albu 
külas meeldib teha – näiteks 
autoga kihutada. (Hiljem sel-
gus, et uudiseks andis põhjuse 
VW Põrnikas, mis oli parasjagu 
saadaval.) Nagu uudisteprog-
rammis ikka, ei puudunud ka 
spordiuudised (võisteldi uuel 
spordialal – lumerookimises, 
ja meie sportlane platseerus vii-

masele kohale, mis on Eestis 
täitsa tavaline. „Nagu näete – 
sport on raske,“ võttis saatejuht 
lõigu kokku). Saade lõppes il-
mateatega. „Koostasime uudiste 
struktuuri, et mis uudised ja 
kuhu reklaam. Mõtlesime läbi, 
kuidas üht klippi teisega sobi-
tada,“ ütles VIII klassis õppiv 
Anna Maria Praks, kes oli saates 
reporteri rollis.

Teine, tõsisem klipp tutvus-
tas võmalusi, mida Albu noor-
tele pakub. Kaameraga uidati 
raamatukogus, Albu koolis, 
Jäägri Villas, tšilliti koos kü-
lapoe juures ja korvpalliplatsil 
ning selgus ka, et parkuur on 
popp – sellega pidavat Albus 
tegelema koguni kaheksa poissi. 

Klipile lisas vürtsi vali linnulaul 
helitaustal.

Noored tegelesid koolituse 
vältel palju monteerimisega, said 
teada, kuidas mustas materjalis 
tuleb näha lõppeesmärki. „Al-
guses tundus see raske. Ja siis 
nokitsed ja lihvid ja saad hea 
asja,“ tunnistas Anna Maria. 
Tänu koolitusele sai ta Märdilt 
näpunäiteid, millist kaamerat 
osta, ja nüüd on see tal olemas. 
Esimene töögi tehtud – valmis 
oma kooli tutvustav klipp kon-
kursi „Aasta kool 2018“ tarvis.

Projekt lõpeb selle aas-
ta sügisel, veel on jäänud 
ekskursioonipäev(ad) televi-
siooni, raadiosse, ajakirjatoi-
metustesse.

Anna Maria Praks Albu põhikooli 8. ja Romi Tammleht 5. klassist annavad koos juhendaja Märt Madisoniga video-
uudistele viimast lihvi.

Albu noored õppisid 
uudiseid nägema ja tegema

Järvamaa folklooripäev
SUVISTED VETEPERES

20. mail 2018 kell 16.00
Vargamäel, Järvamaa kultuurihiie kiigeplatsil. 

(vihma korral rehe all.)

Ootame Järvamaa folkloorikollektiive kaasa lustima. 
Palume igalt kollektiivilt väikest etteastet.

Võta kaasa piknikukorv!
Folklooripäev läheb üle tantsutoaks, kus pilli mängivad 

„Simmeldajad“ ja „Kromkasõbrad“.
Lõkke äärde varu paar lõkkelaulu, mida koos teistega laulda.

Eelregistreerimine: kuni 16. mai, kaja@albu.ee 
või tel 534 54208

Nelipüha pidulik jumalateenistus 
Järva-Madise kirikus kell 11.00  

Vaimulikke tänulaule laulab Sink-Sale-Proo.

www.jaagrivilla.ee
info@jaagrivilla.ee       
FB/Jäägri Villa
Tel 5885 6955

Hubane Jäägri Villa 
pakub terviklahendusi 
(majutus, toitlustus, 
vaba aja sisustamine) 
nii perekondlike kui ka 
tööalaste sündmuste 
läbiviimiseks:

• seminarid
• koolitused
• sünnipäevad
• kokkutulekud
• pulmad
• peielauad

               jms

Koeru keskkool korraldas juba kümnendat aastat järjest iga-
kevadist suurüritust „Omaloominguliste tantsude võistlus“, 
millest võtab osa kogu kool. Sel aastal oli võistlus pühenda-
tud Eesti Vabariigi 100. sünnipäevale, mis tähendas, et tant-
sudeks valitud muusika ol nii eestikeelne kui ka Eesti artisti-
de poolt esitatud. Osalejate arv jäi 250 õpilase kanti.

GRAND PRIX – 9.b klass 
I vanuseaste – 2.b klass 
II vanuseaste – 5. klass
III vanuseaste – 8. klass

Võistluse parimad

Parim naistantsija – Lisette Akkuratov
Parim meestantsija – Jarl-Joosep Ilves
Kõige ägedamad kostüümid – 6. klass
Kõige omaloomingulisem tants 3.a klass

Arnika Tegelmann
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Maikuu sünnipäevalapsed

Õnnitleme!

Aino Kamla 93 
Linda Zaan 92 

Valda Lemetsar 91 
Redehard Bank 88 

Ülo Aas 88 
Erla-Aladi Tooman 88 

Juta Bank 88 
Linda Teor 87 

Uudo Kalamann 87 
Hilda Tammsaar 87 

Pavel Juht 87 
Lidia Rohusaar 86 
Leili Ellermaa 86 

Taimi Sepp 85 
Silvia Lepik 84 
Vilma Siiber 84 

Aino-Hilja Kiisma 84 
Helene Kaasiku 84 
Jevgenia Kappel 84 

Pilvi Broberg 83 
Martin Laats 83 

Hugo Porkveli 83 
Heljo Hanso 83 
Helju Arva 83 

Laine Murumaa 82 
Linda Irene Tank 82 

Milvi Sakkol 81 
Helgi Õismäe 81 

Enno Sass 81 
Olev Selter 80 
Virve Pihlak 80 
Kalju Viilvere 80 

Velda Kald 80 
Õie Vahar 80 

Maie Porkveli 79 
Maia-Luule Nõlvak 79 

Mall Amos 79 
Leili Martsep 79 

Eevi Tšajevskaja 79 
Enno Kasak 79 

Milvi Valdvee 78 
Viivi Kask 78 

Enn Tomberg 78 
Aadu Eskla 78 

Ilme Puusepp 78 
Maie Lehis 78 
Eevi Lissen 78 
Lilija Meidla 78 
Aadi Meekler 78 
Paul Piiroja 77 

Heldi Piirisalu 77 
Jüri Nork 77 

Elma Oruste 77 
Leie Maiste 77 
Ilme Kaeeli 77 
Elle Sepp 77 

Pavel Soitu 77 
Elsa Suigusaar 77 

Juta Tõnise 77 
Vaike Tarassova 77 
Rein Raadmäe 76 

Vaike Pärn 76 
Silvi Selter 76 
Valve Kärt 76 

Ülo Sammel 76 
Urve Ints 76 

Elmi Pajula 76 
Maie Rebane 76 

Aime Pard 76 
Virve Õunapuu 76 
Malle Lihtmaa 75 
Matti Teppan 75 
Evald Koka 75 
Anne Käbi 75 
Evi Trey 75 

Maie Õun 70 
Väino Raba 70 

Kerttu-Maria Prees 70 
Aire Kruuse 70 
Jüri Lumi 70 

Hilja Ahven 70 
Helle-Maie Sära 70 

Leo Lennart Liljeström 70 
Pille Voolmaa 70 
Arvi Reesev 70 
Maire Vettik 70 

Maie Laumets 65 
Silvi Põliste 65 
Tiit Kalda 65 

Aime Naeris 65 
Kaie Parman 65 
Aare Uustal 65 

Jekaterina Morozova 65 
Maie Rambi 65 

Galina Lemloh 65 
Koidu Medar 65 
Anti Ojasaar 65 

Paide politseijaoskond pakub kõigile, kel ID-kaarti pole või see hakkab aeguma, või-
malust taotleda seda oma kodukohas. 
ID-kaardi taotlust saab esitada 24. mail kell 10–12 Järva-Jaani Päevakeskuses (Lai 18).

JÄRVA-JAANI 
PÄEVAKESKUSES (Lai 18)

08.05. ja 
05.06.kell 10.30

Abiks uriinipida-
matusega inimestele ja 
nende hooldajatele. 
Konsultatsioonid ja 
toote/abivahendite 
tutvustused.
Müük ettetellimisel 
soodustusega puuetega 
inimestele, vanadus pensio-
näridele ja lastele alates 3. 
eluaastast isikliku abi-
vahendi kaardi omamisel ja 
kehtiva arstitõendi olemas-
olul. Täishinnaga müük 
kõikidele abivahendite 
vajajaile!
Müügil: täiskasvanute 
mähkmed, sidemed, 
imavad aluslinad, 
madratsikaitsed, kateetrid, 
siibrid, kepid, naha-
hooldus vahendid, (poti-
toolid ettetellimisel) jne.
Abivahendi soovist 
etteteatamine vähemalt 5 
tööpäeva varem!
Info: 5343 9837 Ülle
t.ulle@inkotuba.ee või 
päevakeskusest 386 3192 
Ines Kurvits

Järva-Jaanis on võimalus 
taotleda ID-kaarti

Taotlemiseks vajalikud dokumendid:
taotlusankeet 
isikut tõendav dokument
üks värvifoto mõõtmetega 40 x 50 mm
riigilõivu (25.-, alla 15aastased isikud, puudega isikud ja üldtingimustel vanaduspen-
sioni ikka jõudnud isikud 7.-) tasumist tõendav dokument.
Sel päeval saab fotosid teha ja vastavat ankeeti täita kohapeal. 
Võtke kindlasti kaasa isikut tõendav dokument!
Riigilõivu palume tasuda eelnevalt internetipangas või postipangas.

Tasumine pangaülekandega
Saaja nimi: Rahandusministeerium
Saaja konto: EE932200221023778606 (Swedbank) või
EE891010220034796011 (SEB)
Viitenumber: 2900082443
Selgitus: märkige isiku nimi ja toimingu nimetus, mille eest riigilõiv tasuti

Palume kindlasti eelnevalt registreerida päevakeskuse telefonil 386 3192 või e-postile 
ineskurvits@gmail.com.
Kontrollige aegsasti oma dokumentide kehtivusaega ning taotlege uus soovitavalt 6 
kuud enne kehtivusaja lõppu. 

Isikutunnistus ehk ID-kaart on Eesti kodaniku ja Eestis püsivalt elava Euroopa Liidu ko-
daniku kohustuslik isikut tõendav dokument. Euroopa Liidu piires saavad Eesti ja Eu-
roopa Liidu kodanikud ID-kaarti kasutada ka reisidokumendina.

Täpsemat infot kõikide dokumentide taotlemise (sh taotlemise võimaluste ja taotluse 
esitamise) kohta on võimalik saada Politsei- ja Piirivalveameti kodulehelt 
www.politsei.ee rubriigist "Dokumendid ja load" või infotelefonil 612 3000.

20. aprillil oli koerulane Uno Aan palutud Tallinn Shipyardi tehaseangaari Noblessneri sadamalinnakus, kus tuli es-
maettekandele „Saja lugu...Variatsioonid Eesti inimestest“. Miks just Uno? Sest tema pilt ja lugu on Järva valla ini-
mestest ainsana samanimelises suurteoses, mis valmis Eesti Vabriigi 100. sünnipäevaks – leheküljel 371 seisab te-
ma pilt, nimi ja vanus (81) ja et ta on Järva vallast Järvamaalt. Väike looke ka, hoopis väiksem, kui Uno raamatu 
koostajatele rääkis – inimeste jutu järgi koostas tekstid Laur Kaunissaar, pildid tegi Kaupo Kikas. Uno muretseb 
oma leheküljel, et kui juhtub mingisugune konflikt, siis kõige rohkem kannatab selles väikene Eestimaa, ja soovib, 
et oleks ikka rahu maailmas!  „Kontsert oli suur elamus, angaari mahtus 1500 inmest, tribüünid olid sisse ehitatud. 
Algul kartsin, et see jazz ei meeldi mulle, aga oli päris eriline muusika, mis pani mind kuulama,“ kõneles ta Erki 
Pärn oja teosest. Kontserdi lavastas Jaak Prints. Seal sai Uno kätte ka oma raamatueksemplari, mis kaalub kolm kilo.
Juba 26. mail näeb Unot Järvamaa laulu- ja tantsupeo laval ühe peaosalisena. Arnika Tegelmann
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Reedel ja 13. aprillil esietendus Ambla kultuurimajas 
kirjaniku ja tõlkija Hendrik Lindepuu lavatükk „Mem-
med ja taadid", mille tegevus toimub paari päeva jook-
sul ühes vanadekodus kusagil Eestis.
Saal oli puupüsti rahvast täis. Toole kõigile istumiseks 
ei jagunudki ja osa publikut toetas end seina äärde 
paigutatud laudadele. Aeg oli küll hiline (etendus al-
gas kell 20), kuid sellele vaatamata oli publiku hulgas 
nii lapsi kui ka memmesid ja taate.
Kahevaatuseline näidend koosneb piltidest, esime-
ne viib vanadekodu puhkeruumi, mille on parajasti 
vallutanud mehed (naised on kirikus): Harald (Kersti 
Saame), kes vaatas liiga ilusaid naisi ja jäi seetõttu 
vanapoisiks, Osvald (Veljo Kukk), suur unustaja Kas-
par (Lembit Savila) ja Jaagup (Olari Ilusk). Jutt vee-

reb aina surmale ja seksile. „Surm – see on nii eluli-
ne, aga milleks seks? Miks selle vastu huvi tunda?" ei 
mäleta Kaspar. 
Memmed on elus nii mõndagi näinud: Marie (Ruth Uu-
tar) on nüüd paduusklik. Emma (Ingrid Tokaruk) on ku-
raasi täis ja unistab ikka veel seksist. Miralda (Merle 
Trestip) uurib end alatihti peeglist ja on õnnetu, sest 
noorus ja ilu on läinud, kuid lootus veel armastust lei-
da on jäänud, Leida (Ereli Tubin) pole kunagi ilus ol-
nudki. Ükskord elus sai ühe mehe voodisse, kes talle 
lapse tegi. Ja see on ka kõik. Seetõttu on kõik teised 
naised litsid.
Tüki lavastas Veljo Kukk, kellele see oli esimene lavas-
tajatöö. Pikemat usutlust temaga loe Järva valla kodu-
lehelt http://jarvavald.kovtp.ee/uudised-ja-teated

Kuhu minna
MAI
8. mail kell 19 Järva-Jaani kul-
tuurimajas H. Porteri „Pollyan-
na“, dramatiseerinud ja lavasta-
nud  Marju Lille. Pääse 4.- 
12. mail kell 11 Imavere spor-
dihoones treener Andrus Noor-
mägi mälestusturniir korvpallis 
neidudele ja naistele
12. mail kell 10 Esnas Naabri-
plika kevadlaat 
12. mail kell 21 Pubis Janune 
Kägu Jüri Homenja. Pilet 5.-, 
sissepääs 18. eluaastast
12. mail kell 22–3.00 Imavere 
Kõrtsis ansambel SSB ja dj  Aa-
re Anton. Pääse 8.-
13. mail kell 12 emadepäeva 
pidu Käsukonna külaplatsil ja 
külamajas, esinevad muusika-
stuudio õpilased
14. mail kell 18 Imavere kooli 
kevadpidu Imavere rahvamaja 
saalis

15. mail kell 12 Ambla külaplat-
sil Järva valla erivajadustega ini-
meste maimängud
16. mail  kell 16 Koeru laste-
aias Päikeseratas Vao maja 
õuealal rohelaat
17. mail kell 20 Järva-Jaani 
kultuurimajas romantiline film 
„Eva“ Pilet 3.-
17. mail kell 17 Koeru lasteaia 
Päikeseratas õuealal folklooripi-
du „Ja nõna jäänd see nimi tä-
nase pääwani“
19. mail kell 13 Aravete kultuu-
rimajas eakate klubi Vokiratas 
hooaja lõpupidu. Osalustasu 4.-
19. mail kell 18–23 muuseumi-
öö „Öös on pidu” Imavere Pii-
mandusmuuseumis
20. mail kell 16 Järvamaa folk-
looripäev „Suvisted Veteperes“ 
Vargamäel, Järvamaa kultuuri-
hiie kiigeplatsil
24. mail kell 18 Järvamaa kul-

tuurihiies Vargamäel Järvamaa 
laulu- ja tantsupeo tule teele-
saatmine ja  kultuuripreemia lau-
reaatide  puude istutamine
25. mail kell 18 Aruküla mõisas 
saalis Koeru muusikakooli lõ-
puaktus
26. mail kell 16.30 Järvamaa 
laulu- ja tantsupeo rongkäik Lem-
bitu pargist. Kell 17 Paide Valli-
mäel Järvamaa laulu- ja tantsupi-
du „Oleks minu olemine“
27. mail  Koeru kirikus kell 
12 jumalateenistus, kell 12.40 
kontsert, esinevad segakoor 
Ås Korforening Norra Kuning-
riigist ja Koeru koguduse an-
sambel Madli
27. mail kell 14 Karinu külama-
jas Koigi kultuuriseltsi näiteringi 
etendused  „Ettevaatlik kosilane“ 
ja „Läbi unenägude mehele“, 
pääse 4.-
28. mail kell 14–18 Koeru 

muusikakoolis uute õpilaste vas-
tuvõtt
29. mail kell 17 Aruküla mõisa 
saalis Koeru muusikakooli ke-
vadkontsert
JUUNI
1. juunil kell 14–20 piimapäev 
Imavere Piimandusmuuseumi 
õuel
2. juunil kell 14 Ambla kirikus 
vaimulik laulupäev
3. juunl kell 11.45 Ahulas XXII 
Erika Rattaralli
3. juunl kell 14 Koeru laululaval 
Koeru laulu- ja tantsupidu
9. juunil kell 9 Järva-Jaani laat 
ja tänavafestival
9. juunil kell 13 laste motopäev 
Imaveres, Rongkäik, piknik, näitus.
9. juunil kell 13 Järvamaa küla-
de päev Ambla kooli õuel. Õhtul 
pidu ansambliga Hellad Velled
10. juunil kell 10–15 Aruküla 
mõisa pargis Koeru laat

JÄRVAMAA 
OMAVALITSUSTE 
LIIT

OÜ Invester

26. mai kell 16.30 
algab rongkäik Lembitu pargist, 

seejärel laulu- ja tantsupeo kontsert 
Paide Vallimäel

24. mai kell 18 
Järvamaa kultuurihiies Vargamäel

Peotule teelesaatmine ja kultuuripreemia 
laureaatide puude istutamine

3€ üksikpilet, 8€ perepilet 
Piletid müügis Paide Muusika- ja Teatrimaja kassas ja 

Piletimaailmas (eelmüük lõppeb 25. mail) ja tund enne 
peo algust kohapeal (sularahas).

Arnika Tegelmann
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Teisipäeval, 17. aprillil tähis-
tas Koeru muusikakool   kont-
serdiga oma 15. sünnipäeva. 
Laval olid ainult ansamblid. 
Kontserdile pani särtsaka punkti 
Türi-Koeru noorteorkester, kes 
on koosmängu harjutanud 23. 
jaanuarist saati ja sõidab sel kuul 
Hollandisse Euroopa Muusika-
koolide Liidu XIII noorte muu-
sikafestivalile.

Koeru kultuurimaja direktor 
Eva Linno märkis tervituskõnes, 
et Koerus pole ühtegi kontserti, 
kus muusikakooli lapsed ei saaks 
esineda. Järva abivallavanem 
Tiina Oraste rõhutas muusika-
õpingute tähendust ja lootis, et 
mõne aja pärast võiksid muusi-
kakooli fi liaalid olla ka teistes 
valla asulates.

Pärast kontserti pakuti koo-
gikesi ja morssi ning arutleti 
kuuldu üle. Türi muusikakooli 
õpetajad Viia Ivask ja Silvi Ni-
elson tunnustasid Koeru kollee-
ge erilise kontserdi eest. See, et 
ansamblid üles astuvad, on üsna 
tavaline. Aga see, et ansambli 
moodustavad ühe klassi õpila-
sed, nii et laval saavad kokku eri-
nevad pillid, üsna harukordne.

Koeru muusikakooli direktor 
Kerli Sirila teadis öelda, et ka 
lastele meeldis selline koosmäng.

Muidu teeb viiuliõpetaja 
viiuli- ja fl öödiõpetaja fl öö-
diansambli   – nende esitused 
kõlasid kooli 10. sünnipäevapeol 
ja ka nüüd.  Sealt sammuke edasi 
minna oli lapsed klasside kaupa 

koos oma pilliga lavale tuua. Sol-
fedžoõpetaja Pille Piibeleht tun-
nistas, et tööd oli sellega palju. 
Asja mõte oli, et lapsed saaksid 
oma pilli teistega koos mängida 
ja kuuleksid, kuidas pillid koos 
kõlavad.   „I klass mängis eesti 
rahvaviisi „Tiiu, talutütrekene" 
ja II klass ungari rahvaviisi „Mi-
nu hani" – mõlemad laulud on 
solfedžoõpikutes ja me laulame 
neid noodinimedega. Seekord 
otsustasin, et mängime neid iga-
üks oma eriala pilliga. Iga klassi 
loo juures pidin arvestama, et 
helistik oleks sobiv kõikidele pil-
lidele (võtted, mis sobivad puhk-
pillidele, võivad keelpillidel väga 
ebamugavad olla ja vastupidi). 
Lugude otsimisel lähtusin ka sel-
lest, milliseid pille antud klassis 
mängitakse," selgitas ta. „Näi-
teks sobis III klassile „Mehed ei 
nuta", kuna oli olemas vibrafo-
nimängija,  ja IV klassile „Must 
ja valge koer", sest olid ksülofon 
ja fl ööt, kes mängisid meloodia 
osa, teised pillid said saatepar-
tiid mängida. V klassile sobis 
jälle Herb Alperti   „So what´s 
new", kuna seal on kandev osa 
trompetil – selle loo proovidega 
alustasime veel vana aasta sees, 
teistega jaanuarist."

Enamiku ideid sai ta 
YouTube´ist , aga näiteks „Mus-
ta ja valge koera" viisijupike on 
tema poja mobiilihelinaks ja ju 
hakkas sealt kummitama.  Par-
tiid kirjutas ja seadis pillidele 
Pille ise. „Loomulikult vaatas 

Kerli ka üle ja andis head nõu," 
ütles ta.

Kerli Sirila vastas küsimusele, 
mis talle oma kooli juures eriti 
meeldib, et sõbralik õhkkond. 
„Kollektiiv on tore, pillipark 
korralik, lapsed heatahtlikud – 
majas valitseb hea aura: sõbralik, 
positiivne, innustav. Hea kesk-
kond," lausus ta.

Ka Koeru muusikakooli pere 
tahab pidevalt edasi arendad. 
„Digi, digi, digi!" kinnitas Kerli. 
„Meil on ju kõik manuaalne ja 
naturaalne."

Kool tahab ajaga kaasas käia 
ja vajab selleks korralikku ar-

vutiparki, mis annaks võima-
lusi lõimuda, muuta õpe põne-
vamaks ja noortepärasemaks. 
„Näiteks kui solfedžos oleks 
diktaati tehes peas kõrvaklapid, 
saaks igaüks teisi segamata viisi 
kaasa ümiseda," tõi näite Pille 
Piibeleht.

Kerli Sirila teada on arvutist 
leida ka mitmeid tänapäevaseid 
ja huvitavaid programme noodi-
õpetuse tarvis ja ka fonogramme 
pillide saatmiseks. Aga pilliõpe-
tusest ei kao kuhugi ka manuaal-
ne ja naturaalne. „Programmi 
„Igale lapsele oma pill" viimasest 
taotlusvoorust saime 7000 eu-

rot tiibklaveri Kawai ostmiseks, 
Järva vallavalitsus paneb teist 
niipalju juurde," ütles ta.

Kes tahab uuel klaveril (või 
teistel pillidel) mängu selgeks 
saada, peab tulema katsetele, 
mis toimuvad esmaspäeval, 28. 
mail ajavahemikul  kell 14–18. 
Õpilasi oodatakse kõikidele 
erialadele: klaver, akordion, 
viiul, kitarr, flööt, klarnet, 
saksofon, trompet, tromboon 
ja löökpillid.

Koeru muusikakooli ke-
vadkontsert toimub teisipäe-
val, 29. mail kell 17 Aruküla 
mõisa saalis.

Kassa avatud 

E–R kell 11–19, 

L–P tund enne tasulise 

ürituse algust.

Tel 384 9137

• 11.05 kell 17  
Muusikakooli 
kevadkontsert. 
Väike orkestri 
5. sünnipäev

• 12.05 kell 10-16 
Mailaat

• 18.05, 21.05, 22.05 
kell 18 Eesti Muusika- 
ja Teatriakadeemia 
lavakunstikooli 
28. lennu koostöö-
lavastus „12 VIHAST“

• 23.05 kell 19 Kontsert 
„Vene romansid ja 
Puškini luule“

• 24.05 kell 19 
Kultuurihiies 
Järvamaa Laulu- 
ja Tantsupeo tule 
süütamine

• 26.05 16.30 Järvamaa 
Laulu- ja Tantsupeo 
rongkäik ja pärast 
seda kell 17 pidu Paide 
Vallimäel

• 03.06 kell 11 
Perepäev „Laps vajab 
perekonda“
Lembitu pargis ja Paide 
Muusika- ja Teatrimaja 
parklas. Laval kontsert 
Paide lastelt
Palju vahvaid tegevusi: 
seikluspark, batuudid, 
näomaalingud, töötoad, 
TNT mänguala jne
Kõigile osalejatele 
tasuta pannkook ja 
supp

• 05.06 kell 10 Kontsert 
kõige pisematele.  
Sobilik vanus 0-3. a

• 05.06 kell 13 ja 19 
Eesti Rahvusballett 
„Uinuv Kaunitar“

• 07.06 kell 18 Pärdi 
muusikaaia kontsert 
- Oliver Kuusik 
(tenor), Piia Paemurru 
(klaver), kaastegev 
sopran Pille Lill

  KINOD
www.pamt.ee ja Paide 
Kino facebook lehel.
Piletid 3€-4.5€, 
prillid 1€

  NÄITUSED
04.05 kell 14 Näitus 
e-  „PAEKIVI – 
rahvuskivist rahva 
kiviks“ avamine.  
Näitus jääb avatuks 
kuni 30.06.2018.

www.pamt.ee

Meie ilus emakeel
MALLE LAST

žürii liige 

12. aprillil toimus järjekord-
ne Koeru vaimuvalguslaste 
kokkusaamine. Tehti kok-
kuvõte võistlusest „Meie ilus 
emakeel“, mis oli pühendatud 
emakeelepäevale.

Zürii hindas üheksast lae-
kunud tööst parimaks Hannes 
Tomingase essee ja Birgit Itse 
luuletuse. Auhindadeks olid 
neile uhke savikruus (kunst-
nik Meelis Kirsimets), tänu-
kiri, Koeru kooli märkmik ja 
pastapliiats.

Tänukirja said veel Karin 
Sokmann, Laura Lepik, Tiiu 
Viibur ja Eltsa Lõoke. Juta Sak-

kis oli omapäraselt lahendanud 
Eesti hümni sõnadele nuputatud 
eesnimede loendi.

Endel Kasel oli lugu tulevase 
XXII sajandi eesti keele kirja-
vormis.

Tänusõnad kuuluvad žürii 
esimehele Reet Aulele, kes ai-
tas võistlust läbi viia ja meeneid 
muretseda.

Oma lugemiselamuse esitas 
Viivi Kallasaru Einar Laigna 
luuletusega, mis oli pühenda-
tud emakeelepäevale ja läks kuu-
lajatele südamesse. Põhjalikku 
lugemiselamust kuulasime Juta 
Rundult, kes rääkis Elmar Tam-
beki raamatust „Tõus ja mõõn“ 
(Konstantin Pätsist). Oli elamus-
lik aprilliõhtu.

Koerus toimus tavaks 
saanud teatripäev

KRISTA JÜRGENS

Koeru kultuurimaja kunstiline juht 

19. aprillil  toimus Koeru 
kultuurimajas traditsiooniline 
teatripäev. Hommikupoolikul 
said noored teatrisõbrad nautida 
kahte etendust. Koeru lasteaia 
Päikeseratas Nurmenukkude 
rühm pakkus vaatamiseks Sa-
muil Maršaki „12 kuud“. Lavale 
seadis selle õpetaja Birgit Mets 
koos abiliste Kirsti Karlsoni, An-
na-Liisa Jürgeni ja  Riina Karl-
soniga. Koeru keskkooli noored 
Jane-Ly Laug, Triin Aasa, Laura 
Lepik, Hedi Aimsalu, Ketrin Pä-
ri, Silvi Arro ja Kristjan Ilmjärv 

esitasid meeleolukalt Silvi Väljali 
„Jussikese seitse sõpra" ainetel 
loodud näitemängu, mille sea-
dis lavale Krista Jürgens koos 
noortetrupiga.

Õhtupoolikul astusid teatrila-
val üles Vahuküla näitering ja Al-
burahva Teater. Vahuküla pakkus 
juba teist hooaega mõnusat oma 
küla eitede lugu ehk esietendus 
„Meie küla eided ja võõramaa 
mees". Näidendi kirjutas ja seadis 
lavale Anne Adramus. Mängisid 
Ingrid Tamp, Erko Lilletai, Ene 
Sooans, Anneli Lilletai, Ivi Kää-
ra, Maret Kool, Jane Lind, Kairit 
Prinken ja Karl Juus.

Järvamaa parim kollektiiv 
2018, Alburahva Teater, pakkus 
publikule vaatamiseks Külli-
ke Veede näidendi „Sangade-
ga saunamees". Lavastaja Tiit 
Tammleht, osades Leo Valdvee, 
Merike Kernu, Aire Pitk, Mare 
Kabel, Küllike Veede, And-
res Kaitsa, Erko Elmik, Tiit 
Tammleht ja Maarja Liiv. Oli 
väga meeleolukas ja südamlik 
teatripäev. Kõik näitlejad said 
kingituseks teatrikruusi ja sooja 
aplausi. Teatripäeva korraldas 
Koeru kultuurimaja, toetas 
Eesti Kultuurkapitali Järvamaa 
ekspertgrupp.

Muusikakool tähistas erilise 
kontserdiga sünnipäeva

III klass harjutas selgeks tuntud meloodia filmist „Mehed ei nuta". Arnika Tegelmann
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Eesti 2018. aasta meistrivõistlustel lauamängude mitme-
võistluses võitsid Koeru Spordiklubi esindajad mitu meda-
lit.  Koeru Spordiklubi võistlejad tulid üldvõitjaks ka maa-
kondade arvestuses.  Protokoll on leitav siit: http://www.
koroona.ee/laua/2018/laua2018emv_karika4koond.pdf
Tulemused
Neiud:
Grete Grünmann (Koeru SK) 2. koht
Martra Laas (Koeru SK) 3. koht
Naised N2 vanuseklass:
Mare Aade (Koeru SK) 2. koht
Mehed M3 vanuseklass:
Tõnu Maiste (Koeru SK) 1. koht
 
Järvamaa meistrivõistlustel bridžis paaridele tulid Järva-
maa meistriks Urmas Virves ja Tiit Kalda. Saku Suurhallis toimus 30. 

märtsil ja 1. aprillil Tallinn 
Open 2018. Maadlusklubi Jär-
vamaa Matimehed oli esinda-
tud nelja maadlejaga. Parimat 
minekut näitas Rasmus Peets 
Koigist, kes võitis vanuserüh-
mas (2009 a ja nooremad) ke-
hakaalus -40 kg Kreeka-Rooma 
maadluses kuld- ja vabamaad-
luses hõbemedali. Kennet Kün-
narpuu Järva-Jaanist saavutas 
vabamaadluses kehakaalus -75 
kg 10. koha. Karl Lehis Türilt 
saavutas kehakaalus kuni 53 
kg 14. koha. Timor Arusaar 
Järva-Jaanist lõpetas võistluse 
kehakaalus -38 kg 20. kohaga.

Viljandi Spordihoones 
toimusid 14. aprilll kõrgeta-
semelised Küllo Kõivu XX 
mälestusvõistlused vabamaad-
luses. Osalesid välisvõistlejad 
Soomest, Lätist Leedust, Val-
gevenest ja Ukrainast. Järva-
maa maadlejaid oli võistlustules 
kümme. Järva valla sportlastest 
olid tublimad noored:  Rasmus 
Peets (Koigi, -38 kg) 12. koht, 
Lauri Kallas (Koeru, -42 kg) 5. 
koht ja Brent Bürkland (Kareda, 
-46 kg) 7. koht. Täiskasvanutest 
saavutas Elmar Braks (Koeru, 
-70 kg) 9. koha ja Kennet Kün-
narpuu (Järva-Jaani, -74 kg) 5. 
koha.

Ahtme Spordihallis toimu-
sid 21. aprillil Eesti õpilaste 
meistrivõistlused vabamaad-
luses ja naistemaadluses. Kok-
ku osales võistlustel 116 noor-
maadlejat üle Eesti. Maadlus-
klubi Järvamaa Matimeeste au 
oli kaitsmas 11 tublit sportlast, 
kellest parimat minekut näita-
sid Brent Brükland Karedalt ja 
Ragnar Kuurmaa Türilt. Mõle-
mad poisid said kaela pronks-
medalid. Kaalukategoorias kuni 
38 kg maadles Timor Arusaar 
Järva-Jaanist end seitsmendaks.

Põlva Mesikäpa spordihal-
lis toimusid 22. aprillil Eesti-
maa spordiliidu Jõud meist-

rivõistlused maadluses. Võist-
lemas oli ka Järvamaa esindus. 
Maakondade arvestuses võideti 
3. koht nii vabamaadluses kui 
ka naistemaadluses.

Järva valla maadlejatest 
saavutasid paremaid tulemusi 
(vabamaadlus): -70 kg: Elmar 
Braks (Koeru) 1. koht, -79 kg: 
Kennet Künnarpuu (Järva-Jaa-
ni) 2. koht ja -86 kg: Kalvi Aru-
saar (Järva-Jaani) 6. koht.

Kreeka-Rooma maadluses 
kaalukategoorias -82 kg maad-
les Kennet Künnarpuu (Jär-
va-Jaani) end viendaks, Kalvi 
Arusaar (Järva-Jaani) saavutas 
6. koha.

Koeru noored kuulitõu-
kajad olid edukad

Tartus toimunud vabariikli-
kul TV 10 olümpiastarti 3. eta-
pil olid kuulitõukes heas hoos 
Koeru poisid. Andri Matrov 
saavutas vanemate poiste grupis 
3. koha, tõugates 3 kg kuuliga 

isiklikuks rekordiks 14.05. Vir-
go Suun, kes võistles nooremas 
grupis, jõudis samuti fi naali. 2 
kg kuuliga tõugatud uus tipp-
tulemus 10.22 andis tihedas 
konkurentsis 7. koha.

Järvamaa korvpallimeistrivõistlus-
tel 2018 võitis  Ambla Spordiklubi 
meeskond ka sellel aastal hõbeme-
dalid. Alates 2001. aastast on Ambla 
Spordiklubi korvpallimeeskond tul-
nud  viiel korral maakonna meist-
riks, viiel korral leppinud hõbe- ja 
neljal korral pronksmedalitega.
Põhiturniiri kaotuseta lõpetanud 
Ambla SK meeskond alistas poolfi-
naalis Türi meeskonna ja kohtus fi-
naalmängus oma põhirivaali, Paide 
Viking Window meeskonnaga.
See kohtumine kujunes küllaltki 
omapäraseks, kui Ambla SK mees-
kond alustas mängu 20:0 spurdiga. 
Sealt edasi sai VW aga ehmatusest 
üle ja hakkas vahet visalt vähenda-
ma. Viimane veerandaeg  kuuluski  
tänu paremale treenitusele ja kok-
kumängule juba täielikult vastaste-
le  ja Järvamaa meistritiitli võit tuli 

neile 20-punktilise paremusega 
97:77.
Ambla Spordiklubi  koosseisus võit-
sid hõbemedalid Meelis Matkamäe, 
Rait Pihelgas, Taavi Leinart, Kevin 
Puntso, Erkko Linnas, Oskar Tamme-

jõe, Roland Prii, Kristjan Laht, Veiko 
Simm, Henri Kroosmann, Sass Kare-
mäe, Peeter Kraavik, Romet Ruse, 
Romet Uudeküll, Tõnis Voore, Aare 
Jamnes, Janek Lahe, Mario Ham-
burg, Rene Puhke  ja Mikk Paap.

Maadlejad tegid naljakuul 
tõsiseid tulemusi

Brent Bürkland (punases).

Väljaandja Järva Vallavalitsus
Järva -Jaani, Pikk 56
Tiraaž 4300
Toimetaja Arnika Tegelmann
arnika@aleht.ee
Trükk AS Printall
Toimetus ootab kaastöid iga kuu 
viimase täisnädala 
esmaspäevaks.
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Kaks ED.Vilde külajanti 
"Ettevaatlik kosilane" ja "Läbi   
unenägude mehele" 

Kaasa teevad:              
Liis Puhmaste, Jaak Kalits, Hugo Kink, 
Klarika Lussmann, Valve Tetsmann, 
Olev Visnapuu, Tiiu Kajak, Asta Kivi, 
Pille-Riin Kranich, Külli Puumets, 
Kersti Kangro, Tarja Seire

L A V A S T A J A :  
E N E  P U H M A S T E

Koigi Kultuuriseltsi näitering 
esitleb

K A R I N U  
K Ü L A M A J A S  

 

 
 27. mai   
14.00

P Ä Ä S E  4 €

Suusahooaeg lõpetati aprillis Norras
REIMO KAASIKU

Ambla Spordiklubi juhatuse esimees

Suusahooaja lõpetasime siis, 
kui Eestis lumi tundidega ka-
dus – Norras suusakilomeetreid 
kogudes algas klubi tublimatel 
ettevalmistus uueks, 2018/2019. 
aasta hooajaks.

Möödunud talv, mis algul ei 
tahtnud ennast kuidagi mär-
kavaks teha, sai hoo sisse veeb-
ruari alguses. Sel ajal oli Ambla 
spordiklubil korraldada Arave-
tel noortesarja Hawaii Expressi-
Swedbanki klassikatehnika 3. 
suusaetapp, mille tarvis toodeti 
kahe lumepuhuriga kunstlund 
ca 1500 m3. Loodusliku lume 
abiga olid võistluspäeval 10. 

veebruaril avatud kõik meie 
võimalikud võistlusdistantsid. 
Osalejaid oli üle Eesti. Protokoll 
www.suusaliit.ee. Etapi etteval-
mistuses osalesid väga paljud 
meie kohalikud ettevõtjad ja 
kõik juhatuse liikmed. Seda 
võib ka lugeda klubi suurimaks 
kordaminekuks sel hooajal rah-
vaspordiürituse läbiviimisel 
maakonnas. Tänud kõigile, kel-
le nimed on avaldatud ka meie 
kodulehel www.amblask.ee.

Selle suurürituse tuules vii-
di läbi Madisepäeva suusasõit, 
Järvamaa meistrivõistlused 
suusatamises ja maakonna ta-
limängud, samuti Ambla SK 
suusaseeriavõistlused. 

Kogu 2017/2018. suusahooaja 

krooniks tõid klubi noorsport-
lased Järva valda Eesti noorte 
meistrivõistlustelt viis individuaal-
set kuld- ja kolm hõbemedalit, 
teatesprindi kuldmedali (Keidy 
ja Kaidy Kaasiku) ja teatesõidu 
pronksmedali (Keidy Kaasiku, 
Merilin Jürisaar ja Kaidy Kaasi-
ku). EMV naiste teatesõidus saa-
di 4. koht. Kaidy Kaasiku osales 
veebruaris Šveitsis toimunud 
juunioride MM-il tüdrukute tea-
tesõidu nelikus. Temale jäi ka Eesti 
koondise parim tulemus Soomes 
toimunud Põhjamaade MV-l – 11. 
koht vabatehnikasprindis.

Noorte vabariiklikus Havaii 
Expressi-Swedbanki suusasarjas, 
kus jagatakse medaleid esimesele 
viiele, tulid üldarvestuses M-11 

5. kohale Kennet Keerberg, N-18 
1. kohale Kaidy Kaasiku, N-18 3. 
kohale Keidy Kaasiku ja M-20 1. 
kohale Jarmo Kaasiku. 

Klubi suusatajad Kasper 
Keerberg ja Jarmo Kaasiku võit-
sid EMV suusaorienteerumise 
teatesprindis pronksmedali. 
Raiko Alliksaar tõi Põlvamaa 
MV-lt suusaorienteerumises 
pronksmedali.

Hooaja lõpetuseks osales Jar-
mo Kaasiku 1. aprillil Tallinna 
Teletorni jooksul, kus üldar-
vestuse 6. koht krooniti EMV 
kuldmedaliga meesjuunioride 
vanuseklassis.

Kokkuvõttes täname edukal 
hooajal kõiki klubi toetajaid, 
fänne ja lapsevanemaid.

9. mail kell 17 kogunevad 
jooksuhuvilised Koeru kesk-
kooli staadionile end kirja pa-
nema juba 25. Kevadjooksule.

„Koeru Kevadjooksu mõt-
te algatajateks olid aktiivsed 
Koeru naised, igaaastasest 
Tallinna Maijooksust agaralt 
osavõtjad. Algatus sai kohe 
palju toetajaid. Koeru valla 
sotsiaaltöötajad, Koeru spor-
diklubi, Koeru arstid ja ap-
teegirahvas ning ka paljud 
teised tulid appi. Nad aitasid 
leida ka sponsoreid auhinda-

de muretsemiseks. Auhinnad 
olid mõeldud loosimiseks kõi-
gi jooksust osavõtjate vahel. 
Esimeseks jooksuks kogunes 
auhindu üle 90. Jooksuraja va-
liku ja ettevalmistamise ning 
võistluste korraldamise võttis 
enda peale Koeru keskkoo-
li kehalise kasvatuse õpetaja 
Toomas Aan. Kevadjooksu 
start anti Koeru arstikeskuse 
eest ja kulges Koeru tänavatel. 
Distantsi pikkus oli ligi 3 km. 
Väiksematel lastel tuli joosta 
400 m arstikeskuse lähedal. 

Esimene kevadjooks õnnestus 
hästi. Osalejaid oli üle 270,“ 
kirjutas Koeru spordiraamatus 
Mait Raudsepp. 

Toomas Aan lisas, et prae-
gune rada on kasutusel aastast 
1999. Start antakse koolimaja 
eest sõiduteelt. Jooks kulgeb läbi 
Koeru ja lõpeb kooli staadionil, 
võistlusmaa pikkus on umbes 2 
km. „Sellest ajast alates peetak-
se ka rekorditabeleid. Meeste 
tippaja 6.14 jooksis Hardo Rei-
nart 2014. aastal, naiste rekordit 
hoiab enda käes Laura Kallas 

2011. aastal joostud ajaga 7.36,“ 
ütles Aan. „Kõige rohkem, kuus 
korda, on jooksu võitnud Deivi 
Teppan, viis võidukarikat on 
ette näidata Hardo Reinartil ja 
Marion Adusool. Muide, jooksu 
on erinevate aastatel võitnud 
ka kolm õde – Diana, Dina ja 
Daana Suun – ning vennad 
Marion ja Virgo Adusoo ning 
Rauno ja Hardo Reinart.“

Viimastel aastatel on koos 
staadionil toimuvate lastejook-
sudega osavõtjate arv jäänud 
150 ligidale.

Juubelijooksule! Esimese Koeru Kevadjooksu start.

XXII Erika Rattaralli
Pühapäeval, 3. juunil 2018 AHULAS

PROGRAMM
11.45 VÕISTLUSTE AVAMINE
12.00 NUBLUDE START
12.20 1 KM START
13.00 48 KM START
13.20 5 KM START
13.40 10 KM START
PIDULIK LÕPETAMINE, 
AUTASUSTAMINE

VÕISTLUSDISTANTSID 
ja vanusegrupid
1 KM
 • 6-7aastased ja 
 • 8-9aastased
5 KM
 • 10-11aastased ja
 • 12-13aastased
10 KM 
TÄISKASVANUTEL 
OSAVÕTUMAKS 2 €
 • noored: 14-17aastased,
 • täiskasvanud: M 18-39, N 18-35
 • N 40-55 ja N 36-55
 • MN 55+
PÕHIDISTANTS – 48 KM
AHULA – KIHME-RIST-LEHTMETSA –
RISTI-JÄNEDA-AHULA
 • M 18-39, N 18-35
 • N 40-55 ja N 36-55
 • MN 55+
48 KM  OSAVÕTUMAKS 7 €

KIIVRI 

KANDMINE 

KOHUSTUSLIK!

INFO JA EELREGISTREERIMINE
Seoses elektroonilise 
ajavõtuga eelregistreerimine 
kohustuslik kuni 1.06.2018
mallel@albu.ee | tel 509 6797

Sponsorid: 
Järvamaa Kultuurkapitali ekspert-
grupp, Roosna-Alliku Pakiauto 
Lammutuskoda, Hawaii Express, 
Reval Sport, Albu Valla valitsus, 
Preskosa OÜ, Aravete apteek, 
Järvamaa spordiliit, Henkel

JOONISTAMIS-TUBAVIGURSÕIDUD
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Reakuulutused
Ostame Toyota ja Mercedes marki 
sõidukeid, võib ka pakkuda muid 
marke sõidukeid. Tel 5567 8016

OÜ Estest PR ostab metsa- ja põl-
lumaad. Tel 504 5215, 514 5215, 
info@est-land.ee

Sõiduautode kokkuost. Tuleme ko-
hale üle Eesti. Tel 553 3060. Väga 
kiired tehingud! Raha kohe kätte!

Müüa tooreid küttepuid (lepp, 
sanglepp, kask, okaspuu). Mõõ-
dud 25-60 cm, vastavalt kliendi 
soovile. Tel 501 3862

Müüa soodsalt 3-meetriseid küt-
tepuid. Tel 507 4553

Müüa saetud, lõhutud küttepuud! 
Eri pikkused. Tel 558 4210

Igasuguse elektroonika remont, 
arvutite remont. Täpsem info 
web.zone.ee/teleriteremont/  
Tel 5810 4539, Järva-Jaani

Müüa saetud ja lõhutud kuivi küt-
tepuid (30 cm, 40 cm ja 50 cm).  
Tel 504 5632

Metsa korraldamine, hindamine ja 
nõustamine alates 1993.   
516 5071, Aarne 

salongi keemiline puhastus •  välipesu
vahatamine • pigileotuspesu • poleerimine 

värviparandused • korrosiooni tõrje
Info ja broneerimine tel 5307 2245

koeruautopesu@gmail.com
FB/Koeru Autopesula

HUBERT KÄNDLER
ADOLF-VOLDEMAR LILLEPÄRG

MÄRT RAHAMÄGI
HEINO-HELDUR MÕTSNIK

JAAN TRUIA
BENHARD PAUKKU

UNO SUSI
EMMY KROTMAN

ELVI NIIDI
ZINAIDA VOLKOVA

MÄRT-ANDER PETERKOP

UUS KODANIK
GERON JUHANDI
MÄRT-ANDER PETERKOP
KENNETH PIHLAKAS
RAGNAR VALDMANN
OLIVER ORULA
MARI TAMMEHOID
LOORE TOOMVÄLI
TANIKA ANDRIŠAK
JANELI HEINSALU
MARIBEL SIVADI
SANNA TOMINGAS
ÄLIS MÜRK

 FEKAALIVEDU
 VÄLIKÄIMLATE RENT

tel. +372 452 2002
e-mail:agri@speq.ee
www.fekaaliabi.ee

V

Kell 14   Tervitusmäng. Puhkpilliorkester Türi 
Kell 14.15  Piimapäeva avamine   
Kell 14.30  Algab Pilistvere kihelkonnakoolide kokkamine 
Kell 15   Raamatu „Arno Kannike – ühe piimamehe lugu“ 
  esitlus muuseumi II korruse saalis  
Kell 15   Kultuuriprogramm: Pilistvere kihelkonna taidlejad    
Kell 16–17   võimalus degusteerida ning hinnata 
  noorte kokkade käe allvalminud parimat piimatoitu
Kell 17   Publikuloosid ja parimate piimatoodete auhindamine
Kell 18   Männiste perebändi kontsert 
 Eesti Põllumajandus-Kaubanduskoda: piimatoodete hindamine 
Tunnustatud Eesti Maitse pääsukesemärgile. Talumeiereide piimatoodete konkurss.

Piimandusmuuseumi pargis piimatoodete mess: Eesti suured ja väikesed piima-
toodete tootjad ning Talumeiereide Liit kauplevad ja pakuvad rahvale võimalust 
tooteid degusteerida. Kohal ka muud mahetooted. 
Valmistatakse võid ja sõira, pakutakse värsket piima.
Kohal koduloomad, lastele ponisõit, mängutuba, vahvad meisterdamised.

Toetajad: Maaeluministeerium, Eesti Piimandusmuuseum, Eesti Kultuurkapital, 
Talumeiereide Liit, C. R. Jakobsoni Talumuuseum, Eesti Põllumajandus-Kaubanduskoda. 

XIII  üleriigiline 
piimapäev

Osalemine 1 euro (lapsed põhikooli lõpuni tasuta)

Korstnapühkijad 
Riho ja Wolly Sepp

Kuni 1. augustini 
Järva valla elanikele soodushind!

mob 5567 9292; 
tel 383 2002

Minilaadur Bobcat
Kaevetööd
(vee- ja kanalisatsioonitrassid, 
vundamendikraavid)
Pinnase planeerimine

(auto varustatud 3t kraanaga)

bensiinimootoriga,

Müüa dušinurk (pakendis, ilma 
aluseta) ja uus vann Koigis, info tel 
5816 0367

Ostan nõukaaegseid mänguasju ja 
portselanist kujukesi. Tel 5590 6683

Alates mai teisest poolest müüa 
Koerus, Paide tee 9-9 tomati, kurgi, 
paprika jne potitaimi. 5521089, Jüri

Ostan vanaaegseid asju 5555 5527 
vanaaegsedasjad@gmail.com

Müüa korter Järva vallas Aravetel, 
Maarjamõisa tee 37 (79,8 m2). 
Täielikult renoveeritud, väga heas 
korras, kvaliteetne köögi- ja vanni-
toamööbel jääb sisse. Lisainfo: 
Jaak 5344 9477.

Müüa 2-toaline korter renoveeri-
tud majas Ervital, madalad kom-
munaalkulud. Tel 5668 0644

Rendile anda korvtõstuk Niftiy. 
Tõstekõrgus 14 m. Tel 558 4210

Müüa lõhutud küttepuid (pikkus 
vastavalt soovile, erinevad puulii-
gid).  Müüme ka kuiva ja 3 m küt-
tepuud.  Tel 507 4553

Müüa 1-toaline korter 43,1 m2 
(keskküttega, rõduga, 1. korrus) 
Aravete KETE-s Aasa tn 8. Osali-
selt möbleeritud. Soe vesi boile-
rist (80L). Toimiv korteriühistu. 
Hind kokkuleppel.     
Mob 5330 2819

Ingmar Ehitus OÜ teostab:  *teras-
profiilist katusekatete paigaldus 
*laineplaatide paigaldus *vihma-
veesüsteemide paigaldus* tuule- 
ja räästakastide ehitus * puitfas-
saadide ehitus. Küsi julgelt pakku-
mist. Teeme parima hinna!    
Tel 5566 9950 ingmar.ehitus@
gmail.com

Ära anda kasvuhoone klaasid, 70 
tükki (mõõdud 40 x 60.   
Helistada tel 5685 5336


